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Geacht «AANHEF», 

 

1. Inleiding 

Onlangs is de Bestuursrapportage BsGW kwartaal 1 - 2016 vastgesteld door het Dagelijks Bestuur 

van BsGW en door het Algemeen Bestuur van BsGW ter kennisgeving aangenomen. Hierbij sturen wij 

u ter informatie een korte samenvatting van de belangrijkste punten uit deze vastgestelde Bestuurs-

rapportage. De volledige Bestuursrapportage is ter kennisname bijgevoegd. 

 

2. Exploitatieresultaat 

Over het 1e kwartaal van 2016 is een positief resultaat van baten en lasten gerealiseerd van € 1.296 

duizend. Dit is een tijdelijk effect als gevolg van een verschuiving in de tijd doordat bepaalde kosten 

voornamelijk in de eerste maanden worden uitgegeven, terwijl de opbrengsten grotendeels gelijkma-

tig over het jaar worden ontvangen. 

 

3. Investeringsuitgaven 

De investeringsuitgaven lopen ruim achter op de raming van de uitgaven 2016. Dit betreft een ver-

schuiving in de tijd aangezien één investeringsproject pas in de periode 2016-2018 zal worden afge-

rond. Er zijn verantwoorde prioriteiten gesteld die geen gevolgen hebben voor de bedrijfsvoering. 

 

4. Belastingheffing & invordering en de uitvoering wet WOZ 

De aanslagoplegging 2016 is volgens planning verlopen. Per einde maart 2016 ligt in totaal voor alle 

deelnemers de aanslagoplegging boven de prognose en daarmee boven de met deelnemers afge-

sproken norm. 

 

Het invorderingsproces verloopt goed. Wel neemt onder invloed van de economische situatie het po-

tentieel aan klanten die recht hebben op kwijtschelding toe. Prognoses kwijtschelding van de huidige 

en oude heffingsjaren komen hierdoor onder druk te staan.  
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Onderstaande tabel laat voor geheel BsGW – exclusief parkeerbelasting en de bijzondere heffingen - 

de stand van zaken zien van de realisaties op belastinggebied. De tabel vergelijkt de realisatie tot en 

met het 1e kwartaal 2016 ten opzichte van de totale prognoses 2016. 

 

 

 

Van de opgelegde belastingen 2016 is per eind maart in totaal € 559,1 miljoen als ontvangen belas-

tingen afgedragen aan de deelnemers. De totale afdrachten aan de deelnemers liggen hiermee € 27,0 

miljoen boven de cumulatieve prognose tot en met maart. Een deel van de belastingaanslagen van 

het belastingjaar 2016, wordt volgens planning pas na afloop van het kalenderjaar ontvangen.  

 

Ook bezien per deelnemer, loopt de afdracht per 31 maart voor op de prognose. Van één gemeente 

liep de daadwerkelijk afgedragen belastingopbrengst iets achter op de prognose. Na de afdracht be-

gin april was dit verschil ruimschoots ingelopen. 

 

  

Belastingen

bedragen x € 1.000,- Prognose % t/m 1e kw %

Aanslagoplegging 604.829   100,0% 569.358        94,1%

Kwijtschelding 15.466     2,6% 10.171          1,8%

Oninbaar 3.398       0,6% 100              0,0%

Netto te innen belasting 585.965 96,9% 559.087      92,3%

Afdracht 585.965 100,0% 90.223        15,4%

- waarvan in 2016 534.698   100,0% 90.223          16,9%

- waarvan in 2017 51.267     100,0% -               0,0%

Belastingjaar 2016 Realisatie  

Openstaand saldo belastingvorderingen

bedragen x € 1 miljoen Totaal 2012 2013 2014 2015 2016

Waarvan 

vervallen

Nog te ontvangen 456,53 0,12     0,89     3,42     20,84   431,25 17,65     

in procenten In verhouding tot het openstaand saldo

Totaal 2012 2013 2014 2015 2016

Waarvan 

vervallen

Nog te ontvangen 100,0% 0,0% 0,2% 0,7% 4,6% 94,5% 3,9%

In verhouding tot de opgelegde aanslagen

in procenten Totaal 2012 2013 2014 2015 2016

Waarvan 

vervallen

Nog te ontvangen 21,4% 0,1% 0,3% 0,7% 3,5% 75,7% 0,8%



 

 

 

Uit de tabel ‘openstaand saldo belastingvorderingen’ blijkt dat het openstaand saldo van de belas-

tingvorderingen per 31-03-2016 € 456,53 miljoen bedraagt. Hiervan is € 17,65 miljoen vervallen per 

einde 1e kwartaal 2016. Zie bijlage 3.5 voor een gedetailleerd overzicht. 

 

De gemiddelde afhandeltijden van de kwijtscheldingsverzoeken, (WOZ-)bezwaren belastingjaar 2016 

en overige bezwaarcorrespondentie liggen in het eerste kwartaal 2016 onder de (interne) streefnorm.  

 

5. Ontwikkelingen 

 

 De aanslagoplegging 2016 is geheel volgens planning en zonder problemen verlopen.  
 

 Met ingang van 2016 zijn geen nieuwe deelnemers meer toegetreden tot de GR BsGW. Tot de GR 

BsGW behoren de twee Limburgse waterschappen en 30 van de 33 Limburgse gemeenten. 

 

 Hoewel per 1-10-2015 de wijziging van het woningwaarderingsstelsel (WWS) van kracht is, 

waarbij de WOZ-waarde een significante invloed heeft op de maximale huurprijs, waren de pre-

cieze gevolgen voor de uitvoering nog niet bekend. In de bestuursvergadering van september 

2015 is besloten dat BsGW de kosten vooralsnog apart administreert. Zodra de kosten van deze 

nieuwe uitvoeringstaak voor BsGW bekend zijn, zullen deze opgenomen worden in de begroting 

van BsGW.  

 

 

 

Het Dagelijks Bestuur BsGW 

 

De directeur         De voorzitter 

 

 

W.C.G. Fiddelaers        W. van den Beucken 

 

Bijlage 1:  

- Bestuursrapportage BsGW kwartaal 1- 2016 
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Geacht «AANHEF», 

 

1. Inleiding 

Onlangs is de Bestuursrapportage BsGW kwartaal 1 - 2016 vastgesteld door het Dagelijks Bestuur 

van BsGW en door het Algemeen Bestuur van BsGW ter kennisgeving aangenomen. Hierbij sturen wij 

u ter informatie een korte samenvatting van de belangrijkste punten uit deze vastgestelde Bestuurs-

rapportage. De volledige Bestuursrapportage is ter kennisname bijgevoegd. 

 

2. Exploitatieresultaat 

Over het 1e kwartaal van 2016 is een negatief resultaat van baten en lasten gerealiseerd van € 1.296 

duizend. Dit is een tijdelijk effect als gevolg van een verschuiving in de tijd doordat bepaalde kosten 

voornamelijk in de eerste maanden worden uitgegeven, terwijl de opbrengsten grotendeels gelijkma-

tig over het jaar worden ontvangen. 

 

3. Investeringsuitgaven 

De investeringsuitgaven lopen ruim achter op de raming van de uitgaven 2016. Dit betreft een ver-

schuiving in de tijd aangezien één investeringsproject pas in de periode 2016-2018 zal worden afge-

rond. Er zijn verantwoorde prioriteiten gesteld die geen gevolgen hebben voor de bedrijfsvoering. 

 

4. Belastingheffing & invordering en de uitvoering wet WOZ 

De aanslagoplegging 2016 is volgens planning verlopen. Per einde maart 2016 ligt in totaal voor alle 

deelnemers de aanslagoplegging boven de prognose en daarmee boven de met deelnemers afge-

sproken norm. 

 

Het invorderingsproces verloopt goed. Wel neemt onder invloed van de economische situatie het po-

tentieel aan klanten die recht hebben op kwijtschelding toe. Prognoses kwijtschelding van de huidige 

en oude heffingsjaren komen hierdoor onder druk te staan.  
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Onderstaande tabel laat voor geheel BsGW – exclusief parkeerbelasting en de bijzondere heffingen - 

de stand van zaken zien van de realisaties op belastinggebied. De tabel vergelijkt de realisatie tot en 

met het 1e kwartaal 2016 ten opzichte van de totale prognoses 2016. 

 

 

 

Van de opgelegde belastingen 2016 is per eind maart in totaal € 559,1 miljoen als ontvangen belas-

tingen afgedragen aan de deelnemers. De totale afdrachten aan de deelnemers liggen hiermee € 27,0 

miljoen boven de cumulatieve prognose tot en met maart. Een deel van de belastingaanslagen van 

het belastingjaar 2016, wordt volgens planning pas na afloop van het kalenderjaar ontvangen.  

 

Ook bezien per deelnemer, loopt de afdracht per 31 maart voor op de prognose. Van één gemeente 

liep de daadwerkelijk afgedragen belastingopbrengst iets achter op de prognose. Na de afdracht be-

gin april was dit verschil ruimschoots ingelopen. 

 

  

Belastingen

bedragen x € 1.000,- Prognose % t/m 1e kw %

Aanslagoplegging 604.829   100,0% 569.358        94,1%

Kwijtschelding 15.466     2,6% 10.171          1,8%

Oninbaar 3.398       0,6% 100              0,0%

Netto te innen belasting 585.965 96,9% 559.087      92,3%

Afdracht 585.965 100,0% 90.223        15,4%

- waarvan in 2016 534.698   100,0% 90.223          16,9%

- waarvan in 2017 51.267     100,0% -               0,0%

Belastingjaar 2016 Realisatie  

Openstaand saldo belastingvorderingen

bedragen x € 1 miljoen Totaal 2012 2013 2014 2015 2016

Waarvan 

vervallen

Nog te ontvangen 456,53 0,12     0,89     3,42     20,84   431,25 17,65     

in procenten In verhouding tot het openstaand saldo

Totaal 2012 2013 2014 2015 2016

Waarvan 

vervallen

Nog te ontvangen 100,0% 0,0% 0,2% 0,7% 4,6% 94,5% 3,9%

In verhouding tot de opgelegde aanslagen

in procenten Totaal 2012 2013 2014 2015 2016

Waarvan 

vervallen

Nog te ontvangen 21,4% 0,1% 0,3% 0,7% 3,5% 75,7% 0,8%



 

 

 

Uit de tabel ‘openstaand saldo belastingvorderingen’ blijkt dat het openstaand saldo van de belas-

tingvorderingen per 31-03-2016 € 456,53 miljoen bedraagt. Hiervan is € 17,65 miljoen vervallen per 

einde 1e kwartaal 2016. Zie bijlage 3.5 voor een gedetailleerd overzicht. 

 

De gemiddelde afhandeltijden van de kwijtscheldingsverzoeken, (WOZ-)bezwaren belastingjaar 2016 

en overige bezwaarcorrespondentie liggen in het eerste kwartaal 2016 onder de (interne) streefnorm.  

 

5. Ontwikkelingen 

 

 De aanslagoplegging 2016 is geheel volgens planning en zonder problemen verlopen.  
 

 Met ingang van 2016 zijn geen nieuwe deelnemers meer toegetreden tot de GR BsGW. Tot de GR 

BsGW behoren de twee Limburgse waterschappen en 30 van de 33 Limburgse gemeenten. 

 

 Hoewel per 1-10-2015 de wijziging van het woningwaarderingsstelsel (WWS) van kracht is, 

waarbij de WOZ-waarde een significante invloed heeft op de maximale huurprijs, waren de pre-

cieze gevolgen voor de uitvoering nog niet bekend. In de bestuursvergadering van september 

2015 is besloten dat BsGW de kosten vooralsnog apart administreert. Zodra de kosten van deze 

nieuwe uitvoeringstaak voor BsGW bekend zijn, zullen deze opgenomen worden in de begroting 

van BsGW.  

 

 

 

Het Dagelijks Bestuur BsGW 

 

De directeur         De voorzitter 

 

 

W.C.G. Fiddelaers        W. van den Beucken 

 

Bijlage 1:  

- Bestuursrapportage BsGW kwartaal 1- 2016 
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1 Managementsamenvatting en ontwikkelingen 

 
 

 
 
 

 

 
 
  
 

  

Financieel Begroting Prognose

bedragen x € 1.000,- 2016 t/m 1e kw % 2016

Netto exploitatiekosten 14.588     4.943         33,9% 14.588    

Investeringsuitgaven 702         206           29,3% 702         

Realisatie

Belastingen

bedragen x € 1.000,- Prognose % t/m 1e kw %

Aanslagoplegging 604.829   100,0% 569.358        94,1%

Kwijtschelding 15.466     2,6% 10.171          1,8%

Oninbaar 3.398       0,6% 100              0,0%

Netto te innen belasting 585.965 96,9% 559.087      92,3%

Afdracht 585.965 100,0% 90.223        15,4%

- waarvan in 2016 534.698   100,0% 90.223          16,9%

- waarvan in 2017 51.267     100,0% -               0,0%

Belastingjaar 2016 Realisatie  
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1 Managementsamenvatting en ontwikkelingen (vervolg) 

 

 

Aanslagoplegging

bedragen x € 1.000,- Prognose % t/m 1e kw %

Waterschap Roer en Overmaas 78.689     79.011          100,4%

Waterschap Peel en Maasvallei 53.396     52.844          99,0%

Gemeente Beek 7.500       6.813            90,8%

Gemeente Beesel 4.494       3.630            80,8%

Gemeente Bergen 4.495       3.693            82,2%

Gemeente Brunssum 12.262     11.121          90,7%

Gemeente Echt-Susteren 13.140     12.959          98,6%

Gemeente Eijsden-Margraten 10.556     9.429            89,3%

Gemeente Gennep 7.205       5.414            75,2%

Gemeente Gulpen-Wittem 7.368       6.488            88,1%

Gemeente Heerlen 42.196     38.886          92,2%

Gemeente Kerkrade 20.583     18.612          90,4%

Gemeente Landgraaf 15.384     13.999          91,0%

Gemeente Leudal 13.446     12.504          93,0%

Gemeente Maasgouw 8.436       8.064            95,6%

Gemeente Maastricht 62.158     57.911          93,2%

Gemeente Meerssen 8.516       8.417            98,8%

Gemeente Nederweert 6.337       6.032            95,2%

Gemeente Nuth 6.550       5.936            90,6%

Gemeente Onderbanken 3.139       2.838            90,4%

Gemeente Peel en Maas 15.747     15.171          96,3%

Gemeente Roerdalen 6.733       6.249            92,8%

Gemeente Roermond 24.384     23.691          97,2%

Gemeente Schinnen 5.113       4.522            88,4%

Gemeente Simpelveld 4.350       3.948            90,8%

Gemeente Sittard-Geleen 60.129     55.346          92,1%

Gemeente Stein 10.594     9.492            89,6%

Gemeente Vaals 5.134       3.980            77,5%

Gemeente Valkenburg aan de Geul 7.873       7.940            100,9%

Gemeente Venlo 51.975     49.002          94,3%

Gemeente Voerendaal 5.002       4.496            89,9%

Gemeente Weert 21.945     20.920          95,3%

Aanslagoplegging 604.829 100,0% 569.358      94,1%

Belastingjaar 2016 Realisatie  
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1 Managementsamenvatting en ontwikkelingen (vervolg) 

  

Kwijtschelding

bedragen x € 1.000,- Prognose % t/m 1e kw %

Waterschap Roer en Overmaas 3.542       4,5% 2.471            3,1%

Waterschap Peel en Maasvallei 1.238       2,3% 837              1,6%

Gemeente Beek 47           0,6% 26                0,4%

Gemeente Beesel 20           0,4% 14                0,4%

Gemeente Bergen 11           0,2% 9                  0,2%

Gemeente Brunssum 258         2,1% 124              1,1%

Gemeente Echt-Susteren 94           0,7% 66                0,5%

Gemeente Eijsden-Margraten 24           0,2% 17                0,2%

Gemeente Gennep 57           0,8% 27                0,5%

Gemeente Gulpen-Wittem 31           0,4% 22                0,3%

Gemeente Heerlen 2.034       4,8% 1.175            3,0%

Gemeente Kerkrade 840         4,1% 598              3,2%

Gemeente Landgraaf 463         3,0% 282              2,0%

Gemeente Leudal 49           0,4% 37                0,3%

Gemeente Maasgouw 79           0,9% 53                0,7%

Gemeente Maastricht 2.085       3,4% 1.425            2,5%

Gemeente Meerssen 86           1,0% 59                0,7%

Gemeente Nederweert 16           0,3% 8                  0,1%

Gemeente Nuth 81           1,2% 49                0,8%

Gemeente Onderbanken 91           2,9% 59                2,1%

Gemeente Peel en Maas 173         1,1% 116              0,8%

Gemeente Roerdalen 97           1,4% 61                1,0%

Gemeente Roermond 490         2,0% 351              1,5%

Gemeente Schinnen 83           1,6% 56                1,2%

Gemeente Simpelveld 110         2,5% 60                1,5%

Gemeente Sittard-Geleen 816         1,4% 426              0,8%

Gemeente Stein 66           0,6% 43                0,5%

Gemeente Vaals 164         3,2% 103              2,6%

Gemeente Valkenburg aan de Geul 113         1,4% 85                1,1%

Gemeente Venlo 1.502       2,9% 1.036            2,1%

Gemeente Voerendaal 74           1,5% 47                1,0%

Gemeente Weert 632         2,9% 427              

Kwijtschelding 15.466   2,6% 10.171        1,8%

Belastingjaar 2016 Realisatie  
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1 Managementsamenvatting en ontwikkelingen (vervolg) 

 
 

Oninbaar

bedragen x € 1.000,- Prognose % t/m 1e kw %

Waterschap Roer en Overmaas 393         0,5% 13                0,0%

Waterschap Peel en Maasvallei 267         0,5% 4                  0,0%

Gemeente Beek 37           0,5% 2                  0,0%

Gemeente Beesel 23           0,5% -               0,0%

Gemeente Bergen 23           0,5% -               0,0%

Gemeente Brunssum 74           0,6% 4                  0,0%

Gemeente Echt-Susteren 66           0,5% 0                  0,0%

Gemeente Eijsden-Margraten 53           0,5% -               0,0%

Gemeente Gennep 36           0,5% 0                  0,0%

Gemeente Gulpen-Wittem 37           0,5% 0                  0,0%

Gemeente Heerlen 527         1,2% 7                  0,0%

Gemeente Kerkrade 103         0,5% 12                0,1%

Gemeente Landgraaf 108         0,7% 1                  0,0%

Gemeente Leudal 67           0,5% 0                  0,0%

Gemeente Maasgouw 42           0,5% 3                  0,0%

Gemeente Maastricht 311         0,5% 21                0,0%

Gemeente Meerssen 43           0,5% 0                  0,0%

Gemeente Nederweert 32           0,5% -               0,0%

Gemeente Nuth 33           0,5% 0                  0,0%

Gemeente Onderbanken 24           0,8% 1                  0,0%

Gemeente Peel en Maas 79           0,5% 0                  0,0%

Gemeente Roerdalen 34           0,5% 1                  0,0%

Gemeente Roermond 124         0,5% 1                  0,0%

Gemeente Schinnen 26           0,5% 0                  0,0%

Gemeente Simpelveld 22           0,5% 0                  0,0%

Gemeente Sittard-Geleen 301         0,5% 3                  0,0%

Gemeente Stein 54           0,5% 1                  0,0%

Gemeente Vaals 26           0,5% 0                  0,0%

Gemeente Valkenburg aan de Geul 39           0,5% 8                  0,1%

Gemeente Venlo 260         0,5% 15                0,0%

Gemeente Voerendaal 25           0,5% -               0,0%

Gemeente Weert 109         0,5% 2                  0,0%

Oninbaar 3.398     0,6% 100             0,0%

Netto te innen belasting 585.965 96,9% 559.087      92,3%

Belastingjaar 2016 Realisatie  
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1 Managementsamenvatting en ontwikkelingen (vervolg) 

  

Afdracht

bedragen x € 1.000,- Prognose % t/m 1e kw %

Waterschap Roer en Overmaas 74.754     100,0% 15.655          20,9%

Waterschap Peel en Maasvallei 51.891     100,0% 8.497            16,4%

Gemeente Beek 7.416       100,0% 1.098            14,8%

Gemeente Beesel 4.451       100,0% 422              9,5%

Gemeente Bergen 4.461       100,0% 483              10,8%

Gemeente Brunssum 11.930     100,0% 1.347            11,3%

Gemeente Echt-Susteren 12.980     100,0% 1.794            13,8%

Gemeente Eijsden-Margraten 10.479     100,0% 1.392            13,3%

Gemeente Gennep 7.112       100,0% 782              11,0%

Gemeente Gulpen-Wittem 7.300       100,0% 1.006            13,8%

Gemeente Heerlen 39.635     100,0% 5.846            14,8%

Gemeente Kerkrade 19.640     100,0% 2.313            11,8%

Gemeente Landgraaf 14.813     100,0% 1.683            11,4%

Gemeente Leudal 13.330     100,0% 1.991            14,9%

Gemeente Maasgouw 8.315       100,0% 1.379            16,6%

Gemeente Maastricht 59.762     100,0% 8.923            14,9%

Gemeente Meerssen 8.387       100,0% 1.081            12,9%

Gemeente Nederweert 6.289       100,0% 795              12,6%

Gemeente Nuth 6.436       100,0% 912              14,2%

Gemeente Onderbanken 3.024       100,0% 361              12,0%

Gemeente Peel en Maas 15.495     100,0% 2.262            14,6%

Gemeente Roerdalen 6.602       100,0% 1.042            15,8%

Gemeente Roermond 23.770     100,0% 4.425            18,6%

Gemeente Schinnen 5.004       100,0% 541              10,8%

Gemeente Simpelveld 4.218       100,0% 493              11,7%

Gemeente Sittard-Geleen 59.012     100,0% 8.482            14,4%

Gemeente Stein 10.474     100,0% 1.351            12,9%

Gemeente Vaals 4.944       100,0% 675              13,7%

Gemeente Valkenburg aan de Geul 7.721       100,0% 1.398            18,1%

Gemeente Venlo 50.213     100,0% 7.982            15,9%

Gemeente Voerendaal 4.903       100,0% 657              13,4%

Gemeente Weert 21.204     100,0% 3.156            14,9%

Afdracht 585.965 100,0% 90.223        15,4%

- waarvan in 2016 534.698   100,0% 90.223          16,9%

- waarvan in 2017 51.267     100,0% -               0,0%

Belastingjaar 2016 Realisatie  
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3.1 Stand van zaken prestaties belastingen: aanslagoplegging 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aanslagoplegging

bedragen x € 1 miljoen 2012 2013 2014 2015 in 2016 2017 ev TOTAAL 2012 2013 2014 2015 in 2016 2017 ev

Waterschap Roer en Overmaas         80,7       80,2        79,0        79,0        78,7          -        78,7 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0%

Waterschap Peel en Maasvallei         52,9       53,0        55,0        53,9        53,4          -        53,4 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0%

Gemeente Beek            -           6,5         7,2         7,4         6,9         0,6        7,5 100,0% 100,0% 91,6% 8,4%

Gemeente Beesel            -            -             -           4,4         4,2         0,3        4,5 94,2% 5,8%

Gemeente Bergen           4,2         4,3         4,2         4,4         4,1         0,4        4,5 100,0% 100,0% 100,0% 90,3% 9,7%

Gemeente Brunssum            -            -          12,1        12,2        11,3         1,0      12,3 100,0% 92,1% 7,9%

Gemeente Echt-Susteren            -         12,1        12,6        12,9        13,1          -        13,1 100,0% 100,0% 100,0% 0,0%

Gemeente Eijsden-Margraten            -            -             -          10,1         9,7         0,9      10,6 91,6% 8,4%

Gemeente Gennep            -            -             -           7,0         6,8         0,4        7,2 94,0% 6,0%

Gemeente Gulpen-Wittem            -            -             -           7,0         7,4          -          7,4 100,0% 0,0%

Gemeente Heerlen            -            -          39,4        41,1        39,1         3,1      42,2 100,0% 92,7% 7,3%

Gemeente Kerkrade            -            -             -          20,1        19,7         0,9      20,6 95,7% 4,3%

Gemeente Landgraaf            -            -          15,1        15,2        14,2         1,2      15,4 100,0% 92,2% 7,8%

Gemeente Leudal            -         12,6        12,4        13,0        12,6         0,9      13,4 100,0% 100,0% 93,6% 6,4%

Gemeente Maasgouw            -           8,3         8,3         8,5         8,1         0,3        8,4 100,0% 100,0% 96,6% 3,4%

Gemeente Maastricht            -            -          60,4        62,5        61,4         0,8      62,2 100,0% 98,7% 1,3%

Gemeente Meerssen            -            -             -           7,2         8,5         0,0        8,5 99,6% 0,4%

Gemeente Nederweert           6,0         6,0         6,2         6,2         6,2         0,2        6,3 100,0% 100,0% 100,0% 97,5% 2,5%

Gemeente Nuth            -           5,9         5,9         6,2         6,2         0,3        6,6 100,0% 100,0% 95,2% 4,8%

Gemeente Onderbanken            -            -           3,1         3,1         2,9         0,3        3,1 100,0% 91,0% 9,0%

Gemeente Peel en Maas            -         15,0        15,2        15,8        15,7          -        15,7 100,0% 100,0% 100,0% 0,0%

Gemeente Roerdalen            -           6,6         6,6         6,6         6,6         0,1        6,7 100,0% 100,0% 98,5% 1,5%

Gemeente Roermond            -         23,4        24,0        23,9        24,0         0,4      24,4 100,0% 100,0% 98,4% 1,6%

Gemeente Schinnen            -            -             -           5,0         4,5         0,6        5,1 88,9% 11,1%

Gemeente Simpelveld            -            -           4,1         4,3         4,0         0,3        4,4 100,0% 92,0% 8,0%

Gemeente Sittard-Geleen            -            -          57,0        58,8        56,6         3,5      60,1 100,0% 94,2% 5,8%

Gemeente Stein            -            -          10,1        10,3        10,1         0,5      10,6 100,0% 95,3% 4,7%

Gemeente Vaals            -            -             -           4,9         4,9         0,3        5,1 94,8% 5,2%

Gemeente Valkenburg aan de Geul            -            -             -           7,7         7,9          -          7,9 100,0% 0,0%

Gemeente Venlo         46,0       49,8        50,6        51,6        52,0          -        52,0 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0%

Gemeente Voerendaal            -            -           4,3         4,8         4,5         0,5        5,0 100,0% 90,6% 9,4%

Gemeente Weert            -            -             -          20,4        21,9          -        21,9 100,0% 0,0%

Prognose aanslagen 189,8 283,6     492,9     595,4     587,2      17,7   604,8 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 95,6% 4,4%

2016 2016
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3.1 Stand van zaken prestaties belastingen: aanslagoplegging (vervolg) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aanslagoplegging

bedragen x € 1 miljoen 2012 2013 2014 2015 in 2016 2017 ev TOTAAL 2012 2013 2014 2015 in 2016 2017 ev

Waterschap Roer en Overmaas         80,7       80,2        79,2        79,5        79,0          -        79,0 100,0% 100,0% 100,3% 100,6% 100,4%

Waterschap Peel en Maasvallei         52,9       53,0        55,1        54,3        52,8          -        52,8 100,0% 100,0% 100,2% 100,7% 99,0%

Gemeente Beek            -           6,5         7,3         7,5         6,8          -          6,8 100,6% 101,2% 99,2%

Gemeente Beesel            -            -             -           4,5         3,6          -          3,6 85,8%

Gemeente Bergen           4,2         4,3         4,2         4,4         3,7          -          3,7 100,1% 100,0% 100,0% 91,0%

Gemeente Brunssum            -            -          12,0        12,3        11,1          -        11,1 100,3% 98,4%

Gemeente Echt-Susteren            -         12,1        12,6        13,0        13,0          -        13,0 100,0% 100,3% 98,6%

Gemeente Eijsden-Margraten            -            -             -          10,2         9,4          -          9,4 97,5%

Gemeente Gennep            -            -             -           6,9         5,4          -          5,4 79,9%

Gemeente Gulpen-Wittem            -            -             -           7,0         6,5          -          6,5 88,1%

Gemeente Heerlen            -            -          39,4        40,5        38,9          -        38,9 98,5% 99,4%

Gemeente Kerkrade            -            -             -          20,0        18,6          -        18,6 94,5%

Gemeente Landgraaf            -            -          15,0        15,0        14,0          -        14,0 98,9% 98,7%

Gemeente Leudal            -         12,6        12,4        12,4        12,5          -        12,5 100,1% 95,3% 99,3%

Gemeente Maasgouw            -           8,3         8,4         8,3         8,1          -          8,1 100,3% 98,0% 99,0%

Gemeente Maastricht            -            -          60,7        62,7        57,9          -        57,9 100,4% 94,4%

Gemeente Meerssen            -            -             -           7,3         8,4          -          8,4 99,2%

Gemeente Nederweert           6,0         6,0         6,2         6,3         6,0          -          6,0 99,8% 100,1% 100,6% 97,6%

Gemeente Nuth            -           5,9         5,9         6,2         5,9          -          5,9 100,2% 99,5% 95,2%

Gemeente Onderbanken            -            -           3,1         3,1         2,8          -          2,8 99,8% 99,4%

Gemeente Peel en Maas            -         15,0        15,3        15,7        15,2          -        15,2 100,2% 99,6% 96,3%

Gemeente Roerdalen            -           6,6         6,6         6,6         6,2          -          6,2 100,3% 99,9% 94,2%

Gemeente Roermond            -         23,5        24,1        23,7        23,7          -        23,7 100,2% 99,0% 98,8%

Gemeente Schinnen            -            -             -           5,0         4,5          -          4,5 99,5%

Gemeente Simpelveld            -            -           4,1         4,2         3,9          -          3,9 98,8% 98,7%

Gemeente Sittard-Geleen            -            -          57,1        59,1        55,3          -        55,3 100,6% 97,7%

Gemeente Stein            -            -          10,1        10,4         9,5          -          9,5 100,8% 94,0%

Gemeente Vaals            -            -             -           4,7         4,0          -          4,0 81,8%

Gemeente Valkenburg aan de Geul            -            -             -           7,7         7,9          -          7,9 100,8%

Gemeente Venlo         46,0       50,0        50,1        51,1        49,0          -        49,0 100,0% 100,5% 99,0% 99,1% 94,3%

Gemeente Voerendaal            -            -           4,3         4,8         4,5          -          4,5 100,1% 99,2%

Gemeente Weert            -            -             -          20,4        20,9          -        20,9 95,3%

Realisatie aanslagen 189,7 283,9     493,1     594,6     569,4          -     569,4 100,0% 100,1% 100,0% 99,9% 97,0% 0,0%

2016 2016
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3.1 Stand van zaken prestaties belastingen: aanslagoplegging (vervolg) 

 
 

Aanslagoplegging

bedragen x € 1 miljoen 2012 2013 2014 2015 in 2016 2017 ev TOTAAL 2012 2013 2014 2015 in 2016 2017 ev

Waterschap Roer en Overmaas 0,0         0,0-       0,2-        0,5-        0,3-        -       0,3-      0,0% 0,0% -0,3% -0,6% -0,4% 0,0%

Waterschap Peel en Maasvallei 0,0         0,0-       0,1-        0,4-        0,6        -       0,6      0,0% 0,0% -0,2% -0,7% 1,0% 0,0%

Gemeente Beek -         0,0       0,0-        0,1-        0,1        0,6       0,7      0,0% 0,0% -0,6% -1,2% -7,5% 8,4%

Gemeente Beesel -         -       -        0,1-        0,6        0,3       0,9      0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 8,4% 5,8%

Gemeente Bergen 0,0-         0,0-       0,0-        0,0        0,4        0,4       0,8      0,0% -0,1% 0,0% 0,0% -0,7% 9,7%

Gemeente Brunssum -         -       0,1        0,0-        0,2        1,0       1,1      0,0% 0,0% 0,0% -0,3% -6,3% 7,9%

Gemeente Echt-Susteren -         0,0       0,0-        0,0-        0,2        -       0,2      0,0% 0,0% 0,0% -0,3% 1,4% 0,0%

Gemeente Eijsden-Margraten -         -       -        0,2-        0,2        0,9       1,1      0,0% 0,0% 0,0% 0,0% -5,9% 8,4%

Gemeente Gennep -         -       -        0,1        1,4        0,4       1,8      0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 14,1% 6,0%

Gemeente Gulpen-Wittem -         -       -        0,0-        0,9        -       0,9      0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 11,9% 0,0%

Gemeente Heerlen -         -       0,0        0,6        0,2        3,1       3,3      0,0% 0,0% 0,0% 1,5% -6,6% 7,3%

Gemeente Kerkrade -         -       -        0,1        1,1        0,9       2,0      0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,2% 4,3%

Gemeente Landgraaf -         -       0,1        0,2        0,2        1,2       1,4      0,0% 0,0% 0,0% 1,1% -6,6% 7,8%

Gemeente Leudal -         0,0-       0,0-        0,6        0,1        0,9       0,9      0,0% 0,0% -0,1% 4,7% -5,7% 6,4%

Gemeente Maasgouw -         0,0-       0,0-        0,2        0,1        0,3       0,4      0,0% 0,0% -0,3% 2,0% -2,4% 3,4%

Gemeente Maastricht -         -       0,3-        0,2-        3,5        0,8       4,2      0,0% 0,0% 0,0% -0,4% 4,3% 1,3%

Gemeente Meerssen -         -       -        0,0-        0,1        0,0       0,1      0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,4%

Gemeente Nederweert 0,0         0,0       0,0-        0,0-        0,1        0,2       0,3      0,0% 0,2% -0,1% -0,6% -0,1% 2,5%

Gemeente Nuth -         0,0-       0,0-        0,0        0,3        0,3       0,6      0,0% 0,0% -0,2% 0,5% 0,1% 4,8%

Gemeente Onderbanken -         -       0,0        0,0        0,0        0,3       0,3      0,0% 0,0% 0,0% 0,2% -8,4% 9,0%

Gemeente Peel en Maas -         0,0       0,0-        0,1        0,6        -       0,6      0,0% 0,0% -0,2% 0,4% 3,7% 0,0%

Gemeente Roerdalen -         0,0-       0,0-        0,0        0,4        0,1       0,5      0,0% 0,0% -0,3% 0,1% 4,3% 1,5%

Gemeente Roermond -         0,0-       0,1-        0,2        0,3        0,4       0,7      0,0% 0,0% -0,2% 1,0% -0,4% 1,6%

Gemeente Schinnen -         -       -        0,0-        0,0        0,6       0,6      0,0% 0,0% 0,0% 0,0% -10,7% 11,1%

Gemeente Simpelveld -         -       0,0        0,1        0,1        0,3       0,4      0,0% 0,0% 0,0% 1,2% -6,7% 8,0%

Gemeente Sittard-Geleen -         -       0,1-        0,3-        1,3        3,5       4,8      0,0% 0,0% 0,0% -0,6% -3,6% 5,8%

Gemeente Stein -         -       0,0-        0,1-        0,6        0,5       1,1      0,0% 0,0% 0,0% -0,8% 1,2% 4,7%

Gemeente Vaals -         -       -        0,2        0,9        0,3       1,2      0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 13,0% 5,2%

Gemeente Valkenburg aan de Geul -         -       -        0,0-        0,1-        -       0,1-      0,0% 0,0% 0,0% 0,0% -0,8% 0,0%

Gemeente Venlo 0,0         0,3-       0,5        0,5        3,0        -       3,0      0,0% -0,5% 1,0% 0,9% 5,7% 0,0%

Gemeente Voerendaal -         -       0,0        0,0-        0,0        0,5       0,5      0,0% 0,0% 0,0% -0,1% -8,5% 9,4%

Gemeente Weert -         -       -        0,0-        1,0        -       1,0      0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 4,7% 0,0%

Nog op te leggen aanslagen 0,0        0,3-      0,2-       0,8       17,8     17,7    35,5   0,0% -0,1% 0,0% 0,1% -1,4% 4,4%

2016 2016
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3.2 Stand van zaken prestaties belastingen: afdracht geïnde belastingen 

 
 

 

 

 

 

Afdracht geïnde belastingen

bedragen x € 1 miljoen 2012 2013 2014 2015 in 2016 2017 ev 2012 2013 2014 2015 in 2016 2017 ev

Waterschap Roer en Overmaas       78,0       77,3       75,5       75,3 70,3         4,4 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 94,1% 5,9%

Waterschap Peel en Maasvallei       51,8       51,8       53,6       52,5 49,1         2,8 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 94,6% 5,4%

Gemeente Beek          -           6,5         7,2         7,3 6,3         1,1 100,0% 100,0% 85,6% 14,4%

Gemeente Beesel          -            -            -           4,4 4,0         0,5 89,6% 10,4%

Gemeente Bergen         4,2         4,2         4,2         4,3 3,8         0,6 100,0% 100,0% 100,0% 86,0% 14,0%

Gemeente Brunssum          -            -         11,8       11,9 10,4         1,5 100,0% 87,3% 12,7%

Gemeente Echt-Susteren          -         11,9       12,4       12,8 12,2         0,7 100,0% 100,0% 94,3% 5,7%

Gemeente Eijsden-Margraten          -            -            -         10,0 9,4         1,1 89,7% 10,3%

Gemeente Gennep          -            -            -           6,9 6,4         0,7 89,9% 10,1%

Gemeente Gulpen-Wittem          -            -            -           6,9 6,9         0,4 95,0% 5,0%

Gemeente Heerlen          -            -         37,1       38,4 34,7         5,0 100,0% 87,5% 12,5%

Gemeente Kerkrade          -            -            -         19,1 17,6         2,0 89,8% 10,2%

Gemeente Landgraaf          -            -         14,5       14,6 12,9         1,9 100,0% 86,9% 13,1%

Gemeente Leudal          -         12,5       12,3       12,9 11,8         1,5 100,0% 100,0% 88,4% 11,6%

Gemeente Maasgouw          -           8,2         8,2         8,4 7,6         0,7 100,0% 100,0% 91,0% 9,0%

Gemeente Maastricht          -            -         58,4       60,1 55,0         4,7 100,0% 92,1% 7,9%

Gemeente Meerssen          -            -            -           7,1 7,9         0,5 94,2% 5,8%

Gemeente Nederweert         5,9         5,9         6,1         6,2 5,8         0,5 100,0% 100,0% 100,0% 92,4% 7,6%

Gemeente Nuth          -           5,8         5,8         6,1 5,8         0,6 100,0% 100,0% 90,9% 9,1%

Gemeente Onderbanken          -            -           3,0         3,0 2,6         0,4 100,0% 85,8% 14,2%

Gemeente Peel en Maas          -         14,9       15,0       15,5 14,7         0,8 100,0% 100,0% 94,8% 5,2%

Gemeente Roerdalen          -           6,5         6,5         6,5 5,8         0,8 100,0% 100,0% 88,2% 11,8%

Gemeente Roermond          -         22,9       23,4       23,3 21,9         1,9 100,0% 100,0% 92,1% 7,9%

Gemeente Schinnen          -            -            -           4,9 4,2         0,8 83,5% 16,5%

Gemeente Simpelveld          -            -           4,0         4,2 3,7         0,6 100,0% 86,9% 13,1%

Gemeente Sittard-Geleen          -            -         56,0       57,7 51,5         7,5 100,0% 87,3% 12,7%

Gemeente Stein          -            -         10,0       10,2 9,4         1,1 100,0% 89,9% 10,1%

Gemeente Vaals          -            -            -           4,7 4,5         0,5 90,5% 9,5%

Gemeente Valkenburg aan de Geul          -            -            -           7,5 7,3         0,4 94,6% 5,4%

Gemeente Venlo       44,3       48,0       48,9       49,8 46,8         3,4 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 93,2% 6,8%

Gemeente Voerendaal          -            -           4,2         4,7 4,2         0,7 100,0% 85,8% 14,2%

Gemeente Weert          -            -            -         19,7 20,0         1,2 94,4% 5,6%

Prognose afdracht belastingen 184,2 276,4     478,1     577,0          534,7      51,3 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 91,3% 8,7%

2016 2016
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3.2 Stand van zaken prestaties belastingen: afdracht geïnde belastingen (vervolg) 

 

Afdracht geïnde belastingen

bedragen x € 1 miljoen 2012 2013 2014 2015 in 2016 2017 ev 2012 2013 2014 2015 in 2016 2017 ev

Waterschap Roer en Overmaas       78,0       77,4       75,5       74,6            15,7          -   100,0% 100,0% 100,0% 99,0% 22,3%

Waterschap Peel en Maasvallei       51,8       51,8       53,7       52,2              8,5          -   100,0% 100,0% 100,2% 99,5% 17,3%

Gemeente Beek          -           6,4         7,2         7,1              1,1          -   100,2% 97,5% 17,3%

Gemeente Beesel          -           0,0-          -           4,3              0,4          -   10,6%

Gemeente Bergen         4,2         4,2         4,2         4,0              0,5          -   100,0% 99,9% 93,2% 12,6%

Gemeente Brunssum          -            -         11,7       11,1              1,3          -   93,4% 12,9%

Gemeente Echt-Susteren          -         11,9       12,4       12,7              1,8          -   100,0% 99,6% 14,7%

Gemeente Eijsden-Margraten          -            -            -           9,6              1,4          -   14,8%

Gemeente Gennep          -            -            -           6,4              0,8          -   12,2%

Gemeente Gulpen-Wittem          -            -            -           6,9              1,0          -   14,5%

Gemeente Heerlen          -            -         37,1       35,6              5,8          -   92,5% 16,9%

Gemeente Kerkrade          -            -            -         18,4              2,3          -   13,1%

Gemeente Landgraaf          -            -         14,4       13,4              1,7          -   91,9% 13,1%

Gemeente Leudal          -         12,5       12,3       12,1              2,0          -   100,0% 93,8% 16,9%

Gemeente Maasgouw          -           8,2         8,2         8,1              1,4          -   99,6% 96,8% 18,2%

Gemeente Maastricht          -            -         57,9       58,1              8,9          -   96,6% 16,2%

Gemeente Meerssen          -            -            -           7,1              1,1          -   13,7%

Gemeente Nederweert         5,9         5,9         6,1         6,1              0,8          -   99,7% 100,0% 98,9% 13,7%

Gemeente Nuth          -           5,7         5,8         5,9              0,9          -   99,9% 96,6% 15,6%

Gemeente Onderbanken          -            -           3,0         2,7              0,4          -   91,6% 13,9%

Gemeente Peel en Maas          -         14,9       15,1       15,3              2,3          -   100,1% 98,9% 15,4%

Gemeente Roerdalen          -           6,5         6,5         6,3              1,0          -   99,8% 97,4% 17,9%

Gemeente Roermond          -         22,9       23,4       22,9              4,4          -   99,7% 98,2% 20,2%

Gemeente Schinnen          -            -            -           4,4              0,5          -   12,9%

Gemeente Simpelveld          -            -           4,0         3,8              0,5          -   91,7% 13,5%

Gemeente Sittard-Geleen          -            -         56,0       55,0              8,5          -   95,3% 16,5%

Gemeente Stein          -            -         10,0         9,8              1,4          -   96,6% 14,3%

Gemeente Vaals          -            -            -           4,3              0,7          -   15,1%

Gemeente Valkenburg aan de Geul          -            -            -           7,5              1,4          -   19,1%

Gemeente Venlo       44,3       48,0       48,2       48,1              8,0          -   100,0% 99,9% 98,5% 96,5% 17,0%

Gemeente Voerendaal          -            -           4,2         4,3              0,7          -   92,8% 15,6%

Gemeente Weert          -            -            -         19,6              3,2          -   

Realisatie afdracht belastingen 184,2 276,4     476,7     557,9            90,2          -   100,0% 100,0% 99,7% 96,7% 16,9% 0,0%

2016 2016
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3.2 Stand van zaken prestaties belastingen: afdracht geïnde belastingen (vervolg) 

 
 

 

 

 

Afdracht geïnde belastingen

bedragen x € 1 miljoen 2012 2013 2014 2015 in 2016 2017 ev 2012 2013 2014 2015 in 2016 2017 ev

Waterschap Roer en Overmaas 0,0        0,0-        0,0        0,7        54,7           4,4       0,0% 0,0% 0,0% 1,0% 71,8% 5,9%

Waterschap Peel en Maasvallei 0,0-        0,0-        0,1-        0,2        40,6           2,8       0,0% 0,0% -0,2% 0,5% 77,3% 5,4%

Gemeente Beek -       0,0        0,0-        0,2        5,3             1,1       0,0% 0,0% -0,2% 2,5% 68,3% 14,4%

Gemeente Beesel -       0,0        -       0,1        3,6             0,5       0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 79,0% 10,4%

Gemeente Bergen 0,0        0,0        0,0        0,3        3,4             0,6       0,0% 0,0% 0,1% 6,8% 73,4% 14,0%

Gemeente Brunssum -       -       0,1        0,8        9,1             1,5       0,0% 0,0% 0,0% 6,6% 74,3% 12,7%

Gemeente Echt-Susteren -       0,0        0,0-        0,0        10,4           0,7       0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 79,6% 5,7%

Gemeente Eijsden-Margraten -       -       -       0,4        8,0             1,1       0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 74,9% 10,3%

Gemeente Gennep -       -       -       0,6        5,6             0,7       0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 77,7% 10,1%

Gemeente Gulpen-Wittem -       -       -       0,1        5,9             0,4       0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 80,5% 5,0%

Gemeente Heerlen -       -       0,0-        2,9        28,8           5,0       0,0% 0,0% 0,0% 7,5% 70,6% 12,5%

Gemeente Kerkrade -       -       -       0,7        15,3           2,0       0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 76,7% 10,2%

Gemeente Landgraaf -       -       0,1        1,2        11,2           1,9       0,0% 0,0% 0,0% 8,1% 73,8% 13,1%

Gemeente Leudal -       0,0        0,0-        0,8        9,8             1,5       0,0% 0,0% 0,0% 6,2% 71,5% 11,6%

Gemeente Maasgouw -       0,0-        0,0        0,3        6,2             0,7       0,0% 0,0% 0,4% 3,2% 72,8% 9,0%

Gemeente Maastricht -       -       0,4        2,0        46,1           4,7       0,0% 0,0% 0,0% 3,4% 75,8% 7,9%

Gemeente Meerssen -       -       -       0,0        6,8             0,5       0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 80,5% 5,8%

Gemeente Nederweert 0,0-        0,0        0,0        0,1        5,0             0,5       0,0% 0,3% 0,0% 1,1% 78,7% 7,6%

Gemeente Nuth -       0,0        0,0        0,2        4,9             0,6       0,0% 0,0% 0,1% 3,4% 75,3% 9,1%

Gemeente Onderbanken -       -       0,0        0,2        2,2             0,4       0,0% 0,0% 0,0% 8,4% 71,9% 14,2%

Gemeente Peel en Maas -       0,0        0,0-        0,2        12,4           0,8       0,0% 0,0% -0,1% 1,1% 79,4% 5,2%

Gemeente Roerdalen -       0,0        0,0        0,2        4,8             0,8       0,0% 0,0% 0,2% 2,6% 70,4% 11,8%

Gemeente Roermond -       0,0-        0,1        0,4        17,5           1,9       0,0% 0,0% 0,3% 1,8% 71,8% 7,9%

Gemeente Schinnen -       -       -       0,4        3,6             0,8       0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 70,6% 16,5%

Gemeente Simpelveld -       -       0,0        0,3        3,2             0,6       0,0% 0,0% 0,0% 8,3% 73,4% 13,1%

Gemeente Sittard-Geleen -       -       0,0        2,7        43,0           7,5       0,0% 0,0% 0,0% 4,7% 70,8% 12,7%

Gemeente Stein -       -       0,0-        0,3        8,1             1,1       0,0% 0,0% 0,0% 3,4% 75,6% 10,1%

Gemeente Vaals -       -       -       0,4        3,8             0,5       0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 75,5% 9,5%

Gemeente Valkenburg aan de Geul -       -       -       0,1        5,9             0,4       0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 75,5% 5,4%

Gemeente Venlo 0,0-        0,0        0,7        1,7        38,8           3,4       0,0% 0,1% 1,5% 3,5% 76,2% 6,8%

Gemeente Voerendaal -       -       0,0        0,3        3,5             0,7       0,0% 0,0% 0,0% 7,2% 70,2% 14,2%

Gemeente Weert -       -       -       0,1        16,9           1,2       0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 94,4% 5,6%

Nog af te dragen belastingen 0,0-       0,1       1,4       19,1     444,5        51,3    0,0% 0,0% 0,3% 3,3% 74,4% 8,7%

2016 2016
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3.2 Stand van zaken prestaties belastingen: afdracht geïnde belastingen (vervolg) 

Realisatie afdracht 2016 in kalenderjaar 2016 per deelnemer  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

€ -

€ 10,0 

€ 20,0 

€ 30,0 

€ 40,0 

€ 50,0 

€ 60,0 

€ 70,0 

€ 80,0 

Afdracht waterschapsheffing
WRO 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realisatie Afdracht Prognose

€ -

€ 1,0 

€ 2,0 

€ 3,0 

€ 4,0 

€ 5,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen 
Beesel 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realisatie Afdracht Prognose

€ -

€ 10,0 

€ 20,0 

€ 30,0 

€ 40,0 

€ 50,0 

Afdracht waterschapsheffing
WPM 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realsatie Afdracht Prognose

€ -

€ 1,0 

€ 2,0 

€ 3,0 

€ 4,0 

€ 5,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen 
Bergen 2016 

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realisatie Afdracht Prognose

€ -

€ 1,0 

€ 2,0 

€ 3,0 

€ 4,0 

€ 5,0 

€ 6,0 

€ 7,0 

€ 8,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen 
Beek 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realisatie Afdracht Prognose

€ -

€ 2,0 

€ 4,0 

€ 6,0 

€ 8,0 

€ 10,0 

€ 12,0 

€ 14,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen 
Brunssum 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realisatie Afdracht Prognose



 

                    pagina 13 van 32 
 
 

 

3.2 Stand van zaken prestaties belastingen: afdracht geïnde belastingen (vervolg) 

Realisatie afdracht 2016 in kalenderjaar 2016 per deelnemer  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

€ -

€ 2,0 

€ 4,0 

€ 6,0 

€ 8,0 

€ 10,0 

€ 12,0 

€ 14,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen
Echt-Susteren 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realisatie Afdracht Prognose

€ -

€ 1,0 

€ 2,0 

€ 3,0 

€ 4,0 

€ 5,0 

€ 6,0 

€ 7,0 

€ 8,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen
Gulpen-Wittem 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realisatie Afdracht Prognose

€ -

€ 2,0 

€ 4,0 

€ 6,0 

€ 8,0 

€ 10,0 

€ 12,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen
Eijsden-Margraten 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realisatie Afdracht Prognose

€ -

€ 10,0 

€ 20,0 

€ 30,0 

€ 40,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen 
Heerlen 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realisatie Afdracht Prognose

€ -

€ 1,0 

€ 2,0 

€ 3,0 

€ 4,0 

€ 5,0 

€ 6,0 

€ 7,0 

€ 8,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen
Gennep 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realisatie Afdracht Prognose

€ -

€ 5,0 

€ 10,0 

€ 15,0 

€ 20,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen 
Kerkrade 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realisatie Afdracht Prognose
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3.2 Stand van zaken prestaties belastingen: afdracht geïnde belastingen (vervolg) 

Realisatie afdracht 2016 in kalenderjaar 2016 per deelnemer  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

€ -

€ 2,0 

€ 4,0 

€ 6,0 

€ 8,0 

€ 10,0 

€ 12,0 

€ 14,0 

€ 16,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen 
Landgraaf 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Real isatie Afdracht Prognose

€ -

€ 10,0 

€ 20,0 

€ 30,0 

€ 40,0 

€ 50,0 

€ 60,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen 
Maastricht 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realisatie Afdracht Prognose

€ -

€ 2,0 

€ 4,0 

€ 6,0 

€ 8,0 

€ 10,0 

€ 12,0 

€ 14,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen 
Leudal 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realiatie Afdracht Prognose

€ -

€ 1,0 

€ 2,0 

€ 3,0 

€ 4,0 

€ 5,0 

€ 6,0 

€ 7,0 

€ 8,0 

€ 9,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen 
Meerssen 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realisatie Afdracht Prognose

€ -

€ 1,0 

€ 2,0 

€ 3,0 

€ 4,0 

€ 5,0 

€ 6,0 

€ 7,0 

€ 8,0 

€ 9,0 

€ 10,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen 
Maasgouw 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realisatie Afdracht Prognose

€ -

€ 1,0 

€ 2,0 

€ 3,0 

€ 4,0 

€ 5,0 

€ 6,0 

€ 7,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen
Nederweert 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realisatie Afdracht Prognose
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3.2 Stand van zaken prestaties belastingen: afdracht geïnde belastingen (vervolg) 

Realisatie afdracht 2016 in kalenderjaar 2016 per deelnemer  

 

 

 

 

 

 
  

€ -

€ 1,0 

€ 2,0 

€ 3,0 

€ 4,0 

€ 5,0 

€ 6,0 

€ 7,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen 
Nuth 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realisatie Afdracht Prognose

€ -

€ 1,0 

€ 2,0 

€ 3,0 

€ 4,0 

€ 5,0 

€ 6,0 

€ 7,0 

€ 8,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen 
Roerdalen 2016 

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realisatie Afdracht Prognose

€ -

€ 1,0 

€ 2,0 

€ 3,0 

€ 4,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen 
Onderbanken 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realisatie Afdracht Prognose

€ -

€ 5,0 

€ 10,0 

€ 15,0 

€ 20,0 

€ 25,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen 
Roermond 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realisatie Afdracht Prognose

€ -

€ 2,0 

€ 4,0 

€ 6,0 

€ 8,0 

€ 10,0 

€ 12,0 

€ 14,0 

€ 16,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen 
Peel en Maas 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realisatie Afdracht Prognose

€ -

€ 1,0 

€ 2,0 

€ 3,0 

€ 4,0 

€ 5,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen 
Schinnen 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realisatie Afdracht Prognose
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3.2 Stand van zaken prestaties belastingen: afdracht geïnde belastingen (vervolg) 

Realisatie afdracht 2016 in kalenderjaar 2016 per deelnemer  

 

 

 

 

 

 
 

  

€ -

€ 1,0 

€ 2,0 

€ 3,0 

€ 4,0 

€ 5,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen 
Simpelveld 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realisatie Afdracht Prognose

€ -

€ 1,0 

€ 2,0 

€ 3,0 

€ 4,0 

€ 5,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen 
Vaals 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realisatie Afdracht Prognose

€ -

€ 10,0 

€ 20,0 

€ 30,0 

€ 40,0 

€ 50,0 

€ 60,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen 
Sittard-Geleen 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realisatie Afdracht Prognose

€ -

€ 1,0 

€ 2,0 

€ 3,0 

€ 4,0 

€ 5,0 

€ 6,0 

€ 7,0 

€ 8,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen 
Valkenburg aan de Geul 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realisatie Afdracht Prognose

€ -

€ 2,0 

€ 4,0 

€ 6,0 

€ 8,0 

€ 10,0 

€ 12,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen 
Stein 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Reallisatie Afdracht Prognose

€ -

€ 10,0 

€ 20,0 

€ 30,0 

€ 40,0 

€ 50,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen 
Venlo 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realisatie Afdracht Prognose
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3.2 Stand van zaken prestaties belastingen: afdracht geïnde belastingen (vervolg) 

Realisatie afdracht 2016 in kalenderjaar 2016 per deelnemer  

 
 

 
 

 

 

 

  

€ -

€ 1,0 

€ 2,0 

€ 3,0 

€ 4,0 

€ 5,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen 
Voerendaal 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realisatie Afdracht Prognose

€ -

€ 5,0 

€ 10,0 

€ 15,0 

€ 20,0 

Afdracht gemeentelijke heffingen 
Weert 2016

prognose/realisatie (bedragen x € 1 mln)

Afdracht Realisatie Afdracht Prognose
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3.3 Stand van zaken prestaties belastingen: kwijtschelding belastingen 

 

Kwijtschelding belastingen

bedragen x € 1 miljoen 2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015 2016

Waterschap Roer en Overmaas         2,33     2,55      3,16      3,30       3,54 2,9% 3,2% 4,0% 4,2% 4,5%

Waterschap Peel en Maasvallei         0,92     1,03      1,10      1,18       1,24 1,7% 1,9% 2,0% 2,2% 2,3%

Gemeente Beek            -       0,05      0,05      0,05       0,05 0,7% 0,7% 0,7%

Gemeente Beesel            -          -           -        0,02       0,02 0,5%

Gemeente Bergen         0,02     0,02      0,01      0,01       0,01 0,4% 0,3% 0,3% 0,3%

Gemeente Brunssum            -          -        0,24      0,22       0,26 1,8% 2,3%

Gemeente Echt-Susteren            -       0,08      0,09      0,09       0,09 0,7% 0,7% 0,7%

Gemeente Eijsden-Margraten            -          -           -        0,02       0,02 0,2%

Gemeente Gennep            -          -           -        0,06       0,06 0,8%

Gemeente Gulpen-Wittem            -          -           -        0,03       0,03 0,4%

Gemeente Heerlen            -          -        1,85      2,12       2,03 5,2% 5,2%

Gemeente Kerkrade            -          -           -        0,90       0,84 4,3%

Gemeente Landgraaf            -          -        0,41      0,45       0,46 3,0% 3,3%

Gemeente Leudal            -       0,05      0,05      0,05       0,05 0,4% 0,4% 0,4%

Gemeente Maasgouw            -       0,07      0,08      0,08       0,08 0,9% 1,0% 1,0%

Gemeente Maastricht            -          -        1,78      2,06       2,09 3,3% 3,4%

Gemeente Meerssen            -          -           -        0,09       0,09 1,0%

Gemeente Nederweert         0,01     0,01      0,02      0,02       0,02 0,2% 0,2% 0,3% 0,3%

Gemeente Nuth            -       0,07      0,07      0,08       0,08 1,2% 1,3% 1,3%

Gemeente Onderbanken            -          -        0,08      0,09       0,09 2,9% 3,2%

Gemeente Peel en Maas            -       0,08      0,12      0,15       0,17 0,8% 1,0% 1,1%

Gemeente Roerdalen            -       0,09      0,10      0,10       0,10 1,4% 1,4% 1,5%

Gemeente Roermond            -       0,43      0,45      0,46       0,49 1,9% 1,9% 2,0%

Gemeente Schinnen            -          -           -        0,08       0,08 1,8%

Gemeente Simpelveld            -          -        0,10      0,10       0,11 2,2% 2,7%

Gemeente Sittard-Geleen            -          -        0,74      0,73       0,82 1,2% 1,4%

Gemeente Stein            -          -        0,06      0,07       0,07 0,7% 0,7%

Gemeente Vaals            -          -           -        0,15       0,16 3,4%

Gemeente Valkenburg aan de Geul            -          -           -        0,11       0,11 1,4%

Gemeente Venlo         1,42     1,51      1,43      1,56       1,50 3,1% 3,0% 2,8% 3,0% 2,9%

Gemeente Voerendaal            -          -        0,07      0,08       0,07 1,7% 1,6%

Gemeente Weert            -          -           -        0,63       0,63 2,9%

Prognose kwijtschelding 4,7 6,0     12,0     15,1       15,5 2,5% 2,1% 2,4% 2,5% 2,6%
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3.3 Stand van zaken prestaties belastingen: kwijtschelding belastingen (vervolg) 

 

Kwijtschelding belastingen

bedragen x € 1 miljoen 2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015 2016

Waterschap Roer en Overmaas         2,32     2,52      3,05      3,30       2,47 2,9% 3,1% 3,9% 4,2% 3,1%

Waterschap Peel en Maasvallei         0,92     1,02      1,09      1,16       0,84 1,7% 1,9% 2,0% 2,2% 1,6%

Gemeente Beek            -       0,04      0,03      0,03       0,03 0,5% 0,5% 0,4%

Gemeente Beesel            -          -           -        0,02       0,01 0,3%

Gemeente Bergen         0,02     0,02      0,01      0,01       0,01 0,4% 0,3% 0,3% 0,2%

Gemeente Brunssum            -          -        0,22      0,21       0,12 1,7% 1,1%

Gemeente Echt-Susteren            -       0,08      0,08      0,09       0,07 0,6% 0,7% 0,5%

Gemeente Eijsden-Margraten            -          -           -        0,02       0,02 0,2%

Gemeente Gennep            -          -           -        0,05       0,03 0,4%

Gemeente Gulpen-Wittem            -          -           -        0,03       0,02 0,3%

Gemeente Heerlen            -          -        1,78      1,82       1,17 4,4% 3,0%

Gemeente Kerkrade            -          -           -        0,87       0,60 3,0%

Gemeente Landgraaf            -          -        0,41      0,42       0,28 2,8% 2,0%

Gemeente Leudal            -       0,04      0,04      0,05       0,04 0,3% 0,4% 0,3%

Gemeente Maasgouw            -       0,07      0,07      0,08       0,05 0,9% 0,9% 0,7%

Gemeente Maastricht            -          -        1,74      1,89       1,43 3,0% 2,3%

Gemeente Meerssen            -          -           -        0,08       0,06 0,7%

Gemeente Nederweert         0,01     0,01      0,01      0,02       0,01 0,2% 0,2% 0,2% 0,1%

Gemeente Nuth            -       0,06      0,07      0,08       0,05 1,2% 1,2% 0,8%

Gemeente Onderbanken            -          -        0,08      0,08       0,06 2,6% 2,1%

Gemeente Peel en Maas            -       0,08      0,11      0,14       0,12 0,7% 0,9% 0,7%

Gemeente Roerdalen            -       0,08      0,09      0,09       0,06 1,3% 1,4% 0,9%

Gemeente Roermond            -       0,40      0,42      0,45       0,35 1,8% 1,9% 1,5%

Gemeente Schinnen            -          -           -        0,08       0,06 1,2%

Gemeente Simpelveld            -          -        0,09      0,09       0,06 2,2% 1,5%

Gemeente Sittard-Geleen            -          -        0,66      0,68       0,43 1,2% 0,8%

Gemeente Stein            -          -        0,05      0,06       0,04 0,6% 0,4%

Gemeente Vaals            -          -           -        0,12       0,10 2,1%

Gemeente Valkenburg aan de Geul            -          -           -        0,10       0,09 1,1%

Gemeente Venlo         1,42     1,47      1,42      1,49       1,04 3,1% 2,9% 2,8% 2,9% 2,0%

Gemeente Voerendaal            -          -        0,06      0,08       0,05 1,6% 1,0%

Gemeente Weert            -          -           -        0,60       0,43 1,9%

Realisatie kwijtschelding 4,7 5,9     11,6     14,3       10,2 2,5% 2,1% 2,4% 2,4% 1,7%
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3.3 Stand van zaken prestaties belastingen: kwijtschelding belastingen (vervolg) 

 

Kwijtschelding belastingen

bedragen x € 1 miljoen 2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015 2016

Waterschap Roer en Overmaas 0,01        0,02   0,11    0,00    1,07      0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 1,4%

Waterschap Peel en Maasvallei 0,00        0,01   0,01    0,01    0,40      0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,8%

Gemeente Beek 0,01    0,01    0,02      0,2% 0,2% 0,3%

Gemeente Beesel 0,01      0,1%

Gemeente Bergen 0,00   0,00    0,00    0,00      0,1% 0,0% 0,0% 0,1%

Gemeente Brunssum 0,00    0,13      0,0% 1,2%

Gemeente Echt-Susteren -         0,00   0,01    0,00    0,03      0,0% 0,0% 0,2%

Gemeente Eijsden-Margraten 0,01      0,1%

Gemeente Gennep 0,03      0,4%

Gemeente Gulpen-Wittem 0,01      0,0% 0,0% 0,0% 0,1%

Gemeente Heerlen 0,31    0,86      0,7% 2,2%

Gemeente Kerkrade 0,24      1,2%

Gemeente Landgraaf 0,03    0,18      0,2% 1,3%

Gemeente Leudal 0,01    0,00    0,01      0,1% 0,0% 0,1%

Gemeente Maasgouw 0,00    0,01    0,03      0,1% 0,1% 0,3%

Gemeente Maastricht 0,17    0,66      0,3% 1,1%

Gemeente Meerssen 0,03      0,3%

Gemeente Nederweert 0,00   0,00    0,00    0,01      0,0% 0,0% 0,0% 0,1%

Gemeente Nuth 0,00    0,00    0,03      0,1% 0,1% 0,5%

Gemeente Onderbanken 0,01    0,03      0,3% 1,1%

Gemeente Peel en Maas 0,00    0,01    0,06      0,0% 0,1% 0,4%

Gemeente Roerdalen 0,01    0,00    0,04      0,1% 0,1% 0,5%

Gemeente Roermond 0,03    0,01    0,14      0,1% 0,0% 0,6%

Gemeente Schinnen 0,03      0,6%

Gemeente Simpelveld 0,00    0,05      0,0% 1,2%

Gemeente Sittard-Geleen 0,04    0,39      0,1% 0,7%

Gemeente Stein 0,01    0,02      0,1% 0,2%

Gemeente Vaals 0,06      1,3%

Gemeente Valkenburg aan de Geul 0,03      0,4%

Gemeente Venlo 0,00        0,04   0,01    0,07    0,47      0,0% 0,1% 0,0% 0,1% 0,9%

Gemeente Voerendaal 0,00    0,03      0,1% 0,6%

Gemeente Weert 0,21      0,0% 0,9%

Prognoseruimte kwijtschelding 0,0        0,1    0,2     0,7     5,3       0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,9%
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3.4 Stand van zaken prestaties belastingen: oninbaar belastingen 

 
 

Oninbaar belastingen

bedragen x € 1 miljoen 2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015 2016

Waterschap Roer en Overmaas         0,32     0,30     0,40     0,40       0,39 0,4% 0,4% 0,5% 0,5% 0,5%

Waterschap Peel en Maasvallei         0,16     0,17     0,27     0,27       0,27 0,3% 0,3% 0,5% 0,5% 0,5%

Gemeente Beek            -       0,03     0,04     0,04       0,04 0,5% 0,5% 0,5%

Gemeente Beesel            -          -          -       0,02       0,02 0,5%

Gemeente Bergen         0,02     0,02     0,02     0,02       0,02 0,5% 0,4% 0,5% 0,6%

Gemeente Brunssum            -          -       0,07     0,07       0,07 0,6% 0,7%

Gemeente Echt-Susteren            -       0,05     0,06     0,07       0,07 0,5% 0,5% 0,5%

Gemeente Eijsden-Margraten            -          -          -       0,05       0,05 0,5%

Gemeente Gennep            -          -          -       0,04       0,04 0,5%

Gemeente Gulpen-Wittem            -          -          -       0,04       0,04 0,5%

Gemeente Heerlen            -          -       0,45     0,51       0,53 1,3% 1,3%

Gemeente Kerkrade            -          -          -       0,10       0,10 0,5%

Gemeente Landgraaf            -          -       0,11     0,11       0,11 0,7% 0,8%

Gemeente Leudal            -       0,04     0,06     0,07       0,07 0,5% 0,5% 0,5%

Gemeente Maasgouw            -       0,03     0,04     0,04       0,04 0,5% 0,5% 0,5%

Gemeente Maastricht            -          -       0,30     0,32       0,31 0,5% 0,5%

Gemeente Meerssen            -          -          -       0,04       0,04 0,5%

Gemeente Nederweert         0,02     0,03     0,02     0,03       0,03 0,5% 0,4% 0,5% 0,5%

Gemeente Nuth            -       0,03     0,03     0,03       0,03 0,5% 0,5% 0,5%

Gemeente Onderbanken            -          -       0,02     0,02       0,02 0,7% 0,8%

Gemeente Peel en Maas            -       0,07     0,07     0,08       0,08 0,5% 0,5% 0,5%

Gemeente Roerdalen            -       0,03     0,03     0,03       0,03 0,5% 0,5% 0,5%

Gemeente Roermond            -       0,12     0,12     0,12       0,12 0,5% 0,5% 0,5%

Gemeente Schinnen            -          -          -       0,03       0,03 0,6%

Gemeente Simpelveld            -          -       0,02     0,02       0,02 0,5% 0,5%

Gemeente Sittard-Geleen            -          -       0,29     0,29       0,30 0,5% 0,5%

Gemeente Stein            -          -       0,04     0,05       0,05 0,5% 0,5%

Gemeente Vaals            -          -          -       0,02       0,03 0,5%

Gemeente Valkenburg aan de Geul            -          -          -       0,04       0,04 0,5%

Gemeente Venlo         0,32     0,25     0,25     0,26       0,26 0,7% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5%

Gemeente Voerendaal            -          -       0,02     0,02       0,03 0,5% 0,6%

Gemeente Weert            -          -          -       0,10       0,11 0,5%

Prognose oninbaar 0,8 1,2      2,7      3,3         3,4 0,4% 0,4% 0,6% 0,6% 0,6%
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3.4 Stand van zaken prestaties belastingen: oninbaar belastingen (vervolg) 

 

Oninbaar belastingen

bedragen x € 1 miljoen 2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015 2016

Waterschap Roer en Overmaas         0,30     0,21     0,17     0,10       0,01 0,4% 0,3% 0,2% 0,1% 0,0%

Waterschap Peel en Maasvallei         0,13     0,11     0,07     0,04       0,00 0,2% 0,2% 0,1% 0,1% 0,0%

Gemeente Beek            -       0,02     0,01     0,01       0,00 0,2% 0,2% 0,0%

Gemeente Beesel            -          -          -       0,00          -   0,0%

Gemeente Bergen         0,01     0,01     0,01     0,01          -   0,2% 0,2% 0,2% 0,0%

Gemeente Brunssum            -          -       0,03     0,01       0,00 0,1% 0,0%

Gemeente Echt-Susteren            -       0,03     0,02     0,03       0,00 0,1% 0,2% 0,0%

Gemeente Eijsden-Margraten            -          -          -       0,01          -   0,0%

Gemeente Gennep            -          -          -       0,01       0,00 0,0%

Gemeente Gulpen-Wittem            -          -          -       0,00       0,00 0,0%

Gemeente Heerlen            -          -       0,18     0,07       0,01 0,2% 0,0%

Gemeente Kerkrade            -          -          -       0,04       0,01 0,1%

Gemeente Landgraaf            -          -       0,04     0,01       0,00 0,1% 0,0%

Gemeente Leudal            -       0,02     0,02     0,01       0,00 0,2% 0,1% 0,0%

Gemeente Maasgouw            -       0,01     0,02     0,01       0,00 0,2% 0,1% 0,0%

Gemeente Maastricht            -          -       0,22     0,12       0,02 0,2% 0,0%

Gemeente Meerssen            -          -          -       0,01       0,00 0,0%

Gemeente Nederweert         0,02     0,02     0,01     0,00          -   0,3% 0,1% 0,1% 0,0%

Gemeente Nuth            -       0,03     0,02     0,00       0,00 0,3% 0,1% 0,0%

Gemeente Onderbanken            -          -       0,01     0,00       0,00 0,1% 0,0%

Gemeente Peel en Maas            -       0,02     0,01     0,01       0,00 0,1% 0,0% 0,0%

Gemeente Roerdalen            -       0,01     0,02     0,01       0,00 0,2% 0,1% 0,0%

Gemeente Roermond            -       0,08     0,07     0,04       0,00 0,3% 0,2% 0,0%

Gemeente Schinnen            -          -          -       0,00       0,00 0,0%

Gemeente Simpelveld            -          -       0,01     0,00       0,00 0,1% 0,0%

Gemeente Sittard-Geleen            -          -       0,15     0,12       0,00 0,2% 0,0%

Gemeente Stein            -          -       0,01     0,01       0,00 0,1% 0,0%

Gemeente Vaals            -          -          -       0,00       0,00 0,0%

Gemeente Valkenburg aan de Geul            -          -          -       0,01       0,01 0,1%

Gemeente Venlo         0,26     0,24     0,13     0,07       0,02 0,6% 0,5% 0,2% 0,1% 0,0%

Gemeente Voerendaal            -          -       0,00     0,00          -   0,1% 0,0%

Gemeente Weert            -          -          -       0,02       0,00 0,0%

Realisatie oninbaar 0,7 0,8      1,2      0,8         0,1 0,4% 0,3% 0,2% 0,1% 0,0%
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3.4 Stand van zaken prestaties belastingen: oninbaar belastingen (vervolg) 

 

Oninbaar belastingen

bedragen x € 1 miljoen 2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015 2016

Waterschap Roer en Overmaas 0,02        0,09   0,23   0,29   0,38      0,0% 0,1% 0,3% 0,4% 0,5%

Waterschap Peel en Maasvallei 0,03        0,06   0,21   0,23   0,26      0,1% 0,1% 0,4% 0,4% 0,5%

Gemeente Beek -         0,01   0,02   0,02   0,03      0,0% 0,0% 0,3% 0,3% 0,5%

Gemeente Beesel -         -     -     0,02   0,02      0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5%

Gemeente Bergen 0,01        0,01   0,01   0,02   0,02      0,0% 0,3% 0,2% 0,4% 0,6%

Gemeente Brunssum -         -     0,04   0,06   0,07      0,0% 0,0% 0,0% 0,5% 0,6%

Gemeente Echt-Susteren -         0,02   0,05   0,04   0,07      0,0% 0,0% 0,4% 0,3% 0,5%

Gemeente Eijsden-Margraten -         -     -     0,04   0,05      0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5%

Gemeente Gennep -         -     -     0,03   0,04      0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5%

Gemeente Gulpen-Wittem -         -     -     0,03   0,04      0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5%

Gemeente Heerlen -         -     0,27   0,44   0,52      0,0% 0,0% 0,0% 1,1% 1,3%

Gemeente Kerkrade -         -     -     0,06   0,09      0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5%

Gemeente Landgraaf -         -     0,06   0,09   0,11      0,0% 0,0% 0,0% 0,6% 0,8%

Gemeente Leudal -         0,01   0,04   0,06   0,07      0,0% 0,0% 0,3% 0,4% 0,5%

Gemeente Maasgouw -         0,02   0,03   0,04   0,04      0,0% 0,0% 0,3% 0,4% 0,5%

Gemeente Maastricht -         -     0,09   0,20   0,29      0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,5%

Gemeente Meerssen -         -     -     0,03   0,04      0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5%

Gemeente Nederweert 0,01        0,01   0,02   0,03   0,03      0,0% 0,2% 0,3% 0,4% 0,5%

Gemeente Nuth -         0,00-   0,01   0,03   0,03      0,0% 0,0% 0,2% 0,4% 0,5%

Gemeente Onderbanken -         -     0,02   0,02   0,02      0,0% 0,0% 0,0% 0,7% 0,8%

Gemeente Peel en Maas -         0,05   0,06   0,07   0,08      0,0% 0,0% 0,4% 0,5% 0,5%

Gemeente Roerdalen -         0,02   0,02   0,03   0,03      0,0% 0,0% 0,3% 0,4% 0,5%

Gemeente Roermond -         0,03   0,05   0,08   0,12      0,0% 0,0% 0,2% 0,3% 0,5%

Gemeente Schinnen -         -     -     0,02   0,03      0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,6%

Gemeente Simpelveld -         -     0,01   0,02   0,02      0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,5%

Gemeente Sittard-Geleen -         -     0,13   0,17   0,30      0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,5%

Gemeente Stein -         -     0,04   0,04   0,05      0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,5%

Gemeente Vaals -         -     -     0,02   0,03      0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5%

Gemeente Valkenburg aan de Geul -         -     -     0,03   0,03      0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4%

Gemeente Venlo 0,06        0,01   0,13   0,19   0,24      0,1% 0,0% 0,3% 0,4% 0,5%

Gemeente Voerendaal -         -     0,02   0,02   0,03      0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,6%

Gemeente Weert -         -     -     0,08   0,11      0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5%

Prognoseruimte oninbaar 0,1        0,3    1,5    2,5    3,3       0,1% 0,1% 0,3% 0,4% 0,6%
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3.5 Stand van zaken prestaties belastingen: openstaande vorderingen  

 
 

 

Ontwikkeling en stand van zaken belastingvorderingen '12 t/m '15

Waterschap Roer en Overmaas

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2012 1.497€       1,9%

31-12-2013 557€         0,7% 1.023€               1,3%

31-12-2014 190€         0,2% 381€                  0,5% 1.781€          2,3%

31-12-2015 40€           0,0% 168€                  0,2% 645€             0,8% 1.709€             2,2%

31-3-2016 35€           0,0% 129€                  0,2% 556€             0,7% 1.453€             1,8%

Waterschap Peel en Maasvallei

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2012 827€         1,6%

31-12-2013 289€         0,5% 512€                  1,0%

31-12-2014 76€           0,1% 315€                  0,6% 797€             1,5%

31-12-2015 33€           0,1% 116€                  0,2% 328€             0,6% 1.032€             1,9%

31-3-2016 29€           0,1% 98€                   0,2% 224€             0,4% 994€                1,8%

Gemeente Beek

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2013 113€                  1,9%

31-12-2014 148€                  2,2% 300€             4,2%

31-12-2015 17€                   0,3% 83€               1,1% 211€                2,9%

31-3-2016 25€                   0,4% 58€               0,8% 284€                3,8%

Gemeente Beesel

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2015 40€                 0,0%

31-3-2016 232€                5,1%

Gemeente Bergen

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2012 148€         3,9%

31-12-2013 19€           0,4% 90€                   2,4%

31-12-2014 21€           0,5% 23€                   0,6% 86€               2,3%

31-12-2015 12€           0,3% 15€                   0,4% 15€               0,4% 71€                 1,8%

31-3-2016 10€           0,2% 12€                   0,3% 11€               0,3% 279€                6,4%

Gemeente Brunssum

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2014 180€             1,6%

31-12-2015 70€               0,6% 158€                1,4%

31-3-2016 54€               0,5% 857€                7,0%

Gemeente Echt-Susteren

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2013 179€                  1,5%

31-12-2014 78€                   0,6% 252€             2,1%

31-12-2015 28€                   0,2% 75€               0,6% 245€                1,9%

31-3-2016 23€                   0,2% 51€               0,4% 127€                1,0%

Gemeente Eijsden-Margraten

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2015 60€                 0,6%

31-3-2016 574€                5,6%

Gemeente Gennep

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2015 337€                5,2%

31-3-2016 433€                6,3%

Gemeente Gulpen-Wittem

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2015 129€                1,8%

31-3-2016 102€                1,5%
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3.5 Stand van zaken prestaties belastingen: openstaande vorderingen(vervolg) 

 

Gemeente Heerlen

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2014 1.018€          2,8%

31-12-2015 349€             0,9% 868€                2,3%

31-3-2016 281€             0,7% 2.936€             7,3%

Gemeente Kerkrade

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2015 473€                2,6%

31-3-2016 599€                3,0%

Gemeente Landgraaf

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2014 246€             1,8%

31-12-2015 108€             0,7% 233€                1,7%

31-3-2016 80€               0,5% 1.117€             7,4%

Gemeente Leudal

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2013 314€                  2,5%

31-12-2014 106€                  0,8% 508€             4,1%

31-12-2015 22€                   0,2% 62€               0,5% 142€                1,2%

31-3-2016 17€                   0,1% 51€               0,4% 214€                1,7%

Gemeente Maasgouw

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2013 202€                  2,5%

31-12-2014 70€                   0,8% 138€             1,7%

31-12-2015 25€                   0,3% 121€             1,4% 202€                2,5%

31-3-2016 20€                   0,2% 81€               1,0% 134€                1,6%

Gemeente Maastricht

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2014 3.828€          6,7%

31-12-2015 976€             1,6% 2.666€             4,3%

31-3-2016 865€             1,4% 2.387€             3,8%

Gemeente Meerssen

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2015 -€                    0,0%

31-3-2016 59€                 0,8%

Gemeente Nederweert

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2012 95€           1,6%

31-12-2013 26€           0,4% 163€                  2,9%

31-12-2014 17€           0,3% 72€                   1,2% 169€             2,8%

31-12-2015 10€           0,2% 42€                   0,0% 31€               0,5% 84€                 1,4%

31-3-2016 6€             0,1% 20€                   0,0% 25€               0,4% 149€                2,4%

Gemeente Nuth

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2013 82€                   1,5%

31-12-2014 37€                   0,6% 131€             2,4%

31-12-2015 9€                     0,2% 38€               0,6% 113€                1,9%

31-3-2016 8€                     0,1% 22€               0,4% 188€                3,1%

Gemeente Onderbanken

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2014 62€               2,1%

31-12-2015 23€               0,8% 53€                 1,9%

31-3-2016 19€               0,6% 264€                8,6%
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3.5 Stand van zaken prestaties belastingen: openstaande vorderingen(vervolg) 

 
 

 

Gemeente Peel en Maas

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2013 379€                  2,6%

31-12-2014 136€                  0,9% 400€             2,7%

31-12-2015 50€                   0,3% 119€             0,8% 436€                2,8%

31-3-2016 43€                   0,3% 69€               0,5% 207€                1,3%

Gemeente Roerdalen

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2013 247€                  3,7%

31-12-2014 130€                  1,9% 203€             3,1%

31-12-2015 41€                   0,6% 85€               1,3% 222€                3,4%

31-3-2016 39€                   0,6% 49€               0,7% 194€                2,9%

Gemeente Roermond

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2013 1.449€               6,2%

31-12-2014 305€                  1,2% 2.043€          8,4%

31-12-2015 112€                  0,5% 240€             1,0% 575€                2,4%

31-3-2016 98€                   0,4% 194€             0,8% 287€                1,2%

Gemeente Schinnen

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2015 62€                 1,4%

31-3-2016 421€                8,5%

Gemeente Simpelveld

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2014 62€               1,6%

31-12-2015 19€               0,4% 53€                 1,4%

31-3-2016 16€               0,4% 303€                7,2%

Gemeente Sittard-Geleen

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2014 2.121€          3,8%

31-12-2015 324€             0,6% 1.154€             2,1%

31-3-2016 275€             0,5% 3.089€             5,2%

Gemeente Stein

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2014 236€             2,5%

31-12-2015 45€               0,5% 148€                1,5%

31-3-2016 36€               0,4% 447€                4,3%

Gemeente Vaals

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2015 69€                 1,6%

31-3-2016 256€                5,5%

Gemeente Valkenburg aan de Geul

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2015 212€                2,8%

31-3-2016 114€                1,5%
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3.5 Stand van zaken prestaties belastingen: openstaande vorderingen(vervolg) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gemeente Venlo

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2012 1.130€       2,5%

31-12-2013 297€         0,6% 1.095€               2,3%

31-12-2014 150€         0,3% 611€                  1,2% 1.467€          3,0%

31-12-2015 65€           0,1% 396€                  0,8% 359€             0,7% 1.598€             3,1%

31-3-2016 38€           0,1% 361€                  0,7% 389€             0,8% 1.550€             3,0%

Gemeente Voerendaal

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2014 45€               1,3%

31-12-2015 17€               0,4% 60€                 1,4%

31-3-2016 14€               0,3% 353€                7,4%

Gemeente Weert

Bedragen x 1.000 2012 In % 2013 In % 2014 In % 2015 In %

31-12-2015 365€                1,8%

31-3-2016 242€                1,2%
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3.5 Stand van zaken prestaties belastingen: openstaande vorderingen(vervolg) 

 

Openstaand saldo belastingvorderingen

bedragen x € 1 miljoen Totaal 2012 2013 2014 2015 2016

Waarvan 

vervallen

Waterschap Roer en Overmaas 59,46            0,04        0,13        0,56        1,45      57,29 4,54        

Waterschap Peel en Maasvallei 42,09            0,03        0,10        0,22        0,99      40,74 3,47        

Gemeente Beek 5,69                 -          0,02        0,06        0,28        5,32 0,26        

Gemeente Beesel 3,20                 -             -             -          0,23        2,97 0,02        

Gemeente Bergen 3,03              0,01        0,01        0,01        0,28        2,72 0,13        

Gemeente Brunssum 10,08               -             -          0,05        0,86        9,17 0,15        

Gemeente Echt-Susteren 10,70               -          0,02        0,05        0,13      10,50 0,18        

Gemeente Eijsden-Margraten 7,79                 -             -             -          0,57        7,21 0,03        

Gemeente Gennep 4,60                 -             -             -          0,43        4,17 0,05        

Gemeente Gulpen-Wittem 5,14                 -             -             -          0,10        5,04 0,08        

Gemeente Heerlen 33,09               -             -          0,28        2,94      29,87 0,74        

Gemeente Kerkrade 15,45               -             -             -          0,60      14,85 0,53        

Gemeente Landgraaf 12,83               -             -          0,08        1,12      11,63 0,23        

Gemeente Leudal 10,01               -          0,02        0,05        0,21        9,72 0,14        

Gemeente Maasgouw 5,98                 -          0,02        0,08        0,13        5,74 0,22        

Gemeente Maastricht 45,62               -             -          0,86        2,39      42,37 2,81        

Gemeente Meerssen 7,03                 -             -             -          0,06        6,98 0,05        

Gemeente Nederweert 4,92              0,01        0,02        0,03        0,15        4,71 0,11        

Gemeente Nuth 4,79                 -          0,01        0,02        0,19        4,57 0,09        

Gemeente Onderbanken 2,61                 -             -          0,02        0,26        2,33 0,05        

Gemeente Peel en Maas 12,10               -          0,04        0,07        0,21      11,78 0,28        

Gemeente Roerdalen 5,17                 -          0,04        0,05        0,19        4,89 0,27        

Gemeente Roermond 17,54               -          0,10        0,19        0,29      16,96 0,51        

Gemeente Schinnen 4,20                 -             -             -          0,42        3,78 0,04        

Gemeente Simpelveld 3,38                 -             -          0,02        0,30        3,06 0,05        

Gemeente Sittard-Geleen 44,69               -             -          0,27        3,09      41,32 0,69        

Gemeente Stein 7,79                 -             -          0,04        0,45        7,30 0,10        

Gemeente Vaals 3,16                 -             -             -          0,26        2,91 0,03        

Gemeente Valkenburg aan de Geul 6,16                 -             -             -          0,11        6,05 0,09        

Gemeente Venlo 38,09            0,04        0,36        0,39        1,55      35,75 1,52        

Gemeente Voerendaal 4,02                 -             -          0,01        0,35        3,65 0,04        

Gemeente Weert 16,13               -             -             -          0,24      15,89 0,17        

Nog te ontvangen 456,53 0,12     0,89     3,42     20,84   431,25 17,65     
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3.5 Stand van zaken prestaties belastingen: openstaande vorderingen(vervolg) 

 
  

in procenten In verhouding tot het totaal saldo belastingvorderingen

Totaal 2012 2013 2014 2015 2016

Waarvan 

vervallen

Waterschap Roer en Overmaas 100,0% 0,1% 0,2% 0,9% 2,4% 96,3% 7,6%

Waterschap Peel en Maasvallei 100,0% 0,1% 0,2% 0,5% 2,4% 96,8% 8,2%

Gemeente Beek 100,0% 0,4% 1,0% 5,0% 93,6% 4,5%

Gemeente Beesel 100,0% 7,2% 92,8% 0,6%

Gemeente Bergen 100,0% 0,3% 0,4% 0,4% 9,2% 89,7% 4,3%

Gemeente Brunssum 100,0% 0,5% 8,5% 91,0% 1,5%

Gemeente Echt-Susteren 100,0% 0,2% 0,5% 1,2% 98,1% 1,7%

Gemeente Eijsden-Margraten 100,0% 7,4% 92,6% 0,4%

Gemeente Gennep 100,0% 9,4% 90,6% 1,0%

Gemeente Gulpen-Wittem 100,0% 2,0% 98,0% 1,5%

Gemeente Heerlen 100,0% 0,8% 8,9% 90,3% 2,2%

Gemeente Kerkrade 100,0% 3,9% 96,1% 3,4%

Gemeente Landgraaf 100,0% 0,6% 8,7% 90,7% 1,8%

Gemeente Leudal 100,0% 0,2% 0,5% 2,1% 97,2% 1,4%

Gemeente Maasgouw 100,0% 0,3% 1,4% 2,2% 96,1% 3,6%

Gemeente Maastricht 100,0% 1,9% 5,2% 92,9% 6,2%

Gemeente Meerssen 100,0% 0,8% 99,2% 0,7%

Gemeente Nederweert 100,0% 0,1% 0,4% 0,5% 3,0% 95,9% 2,2%

Gemeente Nuth 100,0% 0,2% 0,5% 3,9% 95,4% 1,9%

Gemeente Onderbanken 100,0% 0,7% 10,1% 89,2% 2,1%

Gemeente Peel en Maas 100,0% 0,4% 0,6% 1,7% 97,4% 2,3%

Gemeente Roerdalen 100,0% 0,7% 0,9% 3,7% 94,6% 5,3%

Gemeente Roermond 100,0% 0,6% 1,1% 1,6% 96,7% 2,9%

Gemeente Schinnen 100,0% 10,0% 90,0% 0,9%

Gemeente Simpelveld 100,0% 0,5% 9,0% 90,6% 1,4%

Gemeente Sittard-Geleen 100,0% 0,6% 6,9% 92,5% 1,5%

Gemeente Stein 100,0% 0,5% 5,7% 93,8% 1,3%

Gemeente Vaals 100,0% 8,1% 91,9% 1,0%

Gemeente Valkenburg aan de Geul 100,0% 1,8% 98,2% 1,5%

Gemeente Venlo 100,0% 0,1% 0,9% 1,0% 4,1% 93,9% 4,0%

Gemeente Voerendaal 100,0% 0,0% 0,4% 8,8% 90,9% 1,0%

Gemeente Weert 100,0% 0,0% 1,5% 98,5% 1,0%

Nog te ontvangen 100,0% 0,0% 0,2% 0,7% 4,6% 94,5% 3,9%
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5. Stand van zaken prestaties: bijzondere heffingen 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aanslagoplegging

bedragen x € 1 miljoen 2012 2013 2014 2015 2016

Gemeente Beesel            -           0,00         0,00         0,14         0,07 

Gemeente Eijsden-Margraten            -              -              -           0,76         0,19 

Gemeente Kerkrade            -              -              -           0,11         0,03 

Gemeente Kerkrade (Parkeren)            -              -              -           0,00         0,00 

Gemeente Leudal            -           0,64         0,92         0,64         0,09 

Gemeente Meerssen (Parkeren)            -              -              -           0,02         0,00 

Gemeente Roerdalen            -           0,27         0,34         0,24         0,10 

Gemeente Roermond         0,00         1,47         2,00         1,38         0,08 

Gemeente Roermond (Parkeren)            -           0,19         0,19         0,17         0,06 

Gemeente Sittard-Geleen         0,00            -           2,25         3,32         0,48 

Gemeente Sittard-Geleen (Parkeren)            -              -           0,28         0,24         0,03 

Gemeente Vaals            -              -              -           0,06         0,08 

Gemeente Venlo (Parkeren)         0,85         0,70         0,57         0,41         0,02 

Gemeente Weert (Parkeren)            -              -              -           0,12         0,01 

Realisatie aanslagen         0,85         3,27         6,55         7,63         1,26 
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5. Stand van zaken prestaties: bijzondere heffingen (vervolg) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Afdracht geïnde belastingen

bedragen x € 1 miljoen 2012 2013 2014 2015 2016

Gemeente Beesel            -             0,0           0,0           0,1           0,0 

Gemeente Eijsden-Margraten            -              -              -             0,7           0,0 

Gemeente Kerkrade            -              -              -             0,1           0,0 

Gemeente Kerkrade (Parkeren)            -              -              -             0,0            -   

Gemeente Leudal            -             0,6           0,9           0,6           0,0 

Gemeente Meerssen (Parkeren)            -              -              -             0,0            -   

Gemeente Roerdalen            -             0,3           0,3           0,2           0,0 

Gemeente Roermond           0,0           1,4           2,0           1,2           0,0 

Gemeente Roermond (Parkeren)            -             0,2           0,2           0,1            -   

Gemeente Sittard-Geleen           0,0            -             2,2           3,1           0,2 

Gemeente Sittard-Geleen (Parkeren)            -              -             0,3           0,2            -   

Gemeente Vaals            -              -              -             0,1           0,0 

Gemeente Venlo (Parkeren)           0,7           0,6           0,5           0,3            -   

Gemeente Weert (Parkeren)            -              -              -             0,1            -   

Realisatie afdracht belastingen           0,7           3,1           6,3           6,7           0,4 
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5. Stand van zaken prestaties: bijzondere heffingen (vervolg) 

 

 

Oninbaar belastingen

bedragen x € 1 miljoen 2012 2013 2014 2015 2016

Gemeente Beesel            -              -              -           0,00            -   

Gemeente Eijsden-Margraten            -              -              -           0,00            -   

Gemeente Kerkrade            -              -              -           0,00            -   

Gemeente Kerkrade (Parkeren)            -              -              -              -              -   

Gemeente Leudal            -           0,00         0,00            -              -   

Gemeente Meerssen (Parkeren)            -              -              -           0,00            -   

Gemeente Roerdalen            -           0,00         0,00         0,00            -   

Gemeente Roermond            -           0,03         0,00         0,00            -   

Gemeente Roermond (Parkeren)            -           0,01         0,00         0,00            -   

Gemeente Sittard-Geleen            -              -           0,00         0,00            -   

Gemeente Sittard-Geleen (Parkeren)            -              -           0,00         0,00            -   

Gemeente Vaals            -              -              -           0,00            -   

Gemeente Venlo (Parkeren)         0,09         0,02         0,01         0,00            -   

Gemeente Weert (Parkeren)            -              -              -           0,00            -   

Realisatie oninbaar         0,09         0,06         0,02         0,01            -   



Versie 0.1                             mei 2016 
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1 Managementsamenvatting en ontwikkelingen 

 

 
 

 

 
 

 
 
  
 

 
  

Financieel Begroting Prognose

bedragen x € 1.000,- 2015 t/m 4e kw % 2015 t/m 3e kw % t/m 2e kw % t/m 1e kw %

Netto exploitatiekosten 14.598     14.558       99,7% 14.558    11.443       78,4% 8.474         74,1% 3.649         43,1%

Investeringsuitgaven 468         244           52,1% 468         157           33,5% 172           109,6% 115           66,9%

Realisatie Realisatie RealisatieRealisatie

Belastingen

bedragen x € 1.000,- Prognose % t/m 4e kw % t/m 3e kw % t/m 2e kw % t/m 1e kw %

Aanslagoplegging 594.152   100,0% 578.741        97,4% 576.652        97,3% 564.626        98,7% 534.313        93,4%

Kwijtschelding 14.878     2,5% 13.424          2,3% 12.786          2,2% 11.765          2,1% 10.317          1,9%

Oninbaar 3.335       0,6% 634              0,1% 463              0,1% 304              0,1% 77                0,0%

Netto te innen belasting 575.938 96,9% 564.683      95,0% 563.403      95,0% 552.557      96,5% 523.919      91,4%

Afdracht 575.938 100,0% 550.411      95,6% 444.952      77,4% 321.843      58,0% 83.942        15,1%

- waarvan in 2015 522.028   100,0% 550.411        105,4% 444.952        85,3% 321.843        64,0% 83.942          16,7%

- waarvan in 2016 53.910     100,0% -               0,0% -               0,0% -               0,0% -               0,0%

Belastingjaar 2015 Realisatie  Realisatie  Realisatie  Realisatie  
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1 Managementsamenvatting en ontwikkelingen (vervolg) 

 

  

Aanslagoplegging

bedragen x € 1.000,- Prognose % t/m 4e kw % t/m 3e kw % t/m 2e kw % t/m 1e kw %

Waterschap Roer en Overmaas 79.001     79.237          100,3% 79.142          100,5% 78.822          100,1% 78.202          99,3%

Waterschap Peel en Maasvallei 53.902     54.044          100,3% 54.029          100,2% 53.638          99,5% 53.171          98,6%

Gemeente Beek 7.403       7.255            98,0% 7.386            101,1% 6.972            95,5% 6.757            92,5%

Gemeente Beesel 4.440       4.273            96,3% 4.301            96,9% 4.257            95,9% 3.705            83,5%

Gemeente Bergen 4.414       4.006            90,8% 4.007            90,8% 3.986            90,3% 3.474            78,7%

Gemeente Brunssum 12.173     11.359          93,3% 11.359          93,3% 11.228          92,2% 11.044          90,7%

Gemeente Echt-Susteren 12.949     13.006          100,4% 13.044          100,7% 12.814          99,9% 12.467          97,2%

Gemeente Eijsden-Margraten 10.051     9.547            95,0% 9.553            95,0% 9.534            94,9% 9.258            92,2%

Gemeente Gennep 7.030       6.465            92,0% 6.445            91,7% 6.453            91,8% 5.270            75,0%

Gemeente Gulpen-Wittem 6.997       6.992            99,9% 7.002            100,1% 6.988            99,9% 6.072            86,8%

Gemeente Heerlen 41.084     37.566          91,4% 37.586          91,5% 36.902          89,8% 35.402          86,2%

Gemeente Kerkrade 19.980     18.403          92,1% 18.452          93,1% 18.275          92,2% 18.229          92,0%

Gemeente Landgraaf 15.190     13.877          91,4% 13.883          91,4% 13.800          90,9% 13.653          89,9%

Gemeente Leudal 13.007     12.264          94,3% 12.261          94,3% 12.013          93,8% 11.720          91,5%

Gemeente Maasgouw 8.481       8.216            96,9% 8.155            96,3% 8.045            95,0% 7.312            86,4%

Gemeente Maastricht 61.677     61.691          100,0% 60.326          97,1% 56.409          90,8% 53.219          85,6%

Gemeente Meerssen 7.264       7.262            100,0% 7.225            99,5% 7.222            99,0% 7.247            99,3%

Gemeente Nederweert 6.189       6.135            99,1% 6.131            99,4% 5.906            95,8% 5.819            94,3%

Gemeente Nuth 6.280       5.938            94,6% 5.925            94,4% 5.596            89,1% 5.213            83,0%

Gemeente Onderbanken 3.072       2.789            90,8% 2.786            90,7% 2.762            89,9% 2.751            89,6%

Gemeente Peel en Maas 15.624     15.766          100,9% 15.780          102,5% 15.411          99,5% 14.487          93,5%

Gemeente Roerdalen 6.624       6.552            98,9% 6.556            99,2% 6.501            98,4% 6.117            92,6%

Gemeente Roermond 23.886     23.817          99,7% 23.668          100,7% 22.793          96,9% 22.363          95,1%

Gemeente Schinnen 4.967       4.531            91,2% 4.531            91,2% 4.512            89,5% 4.489            89,0%

Gemeente Simpelveld 4.289       3.870            90,2% 3.859            90,0% 3.822            89,1% 3.796            88,5%

Gemeente Sittard-Geleen 58.648     55.995          95,5% 55.860          96,4% 54.080          93,4% 42.640          73,6%

Gemeente Stein 10.281     9.912            96,4% 9.874            96,0% 9.264            90,1% 9.142            88,9%

Gemeente Vaals 4.853       4.405            90,8% 4.382            90,3% 4.389            90,4% 3.427            70,6%

Gemeente Valkenburg aan de Geul 7.711       7.697            99,8% 7.574            98,2% 7.598            99,1% 7.404            96,5%

Gemeente Venlo 51.481     51.033          99,1% 50.898          98,9% 49.983          97,1% 47.696          92,7%

Gemeente Voerendaal 4.775       4.399            92,1% 4.371            91,5% 4.322            90,5% 4.299            90,0%

Gemeente Weert 20.428     20.440          100,1% 20.302          99,9% 20.329          18.468          

Aanslagoplegging 594.152 100,0% 578.741      97,4% 576.652      97,3% 564.626      98,7% 534.313      93,4%

Realisatie  Realisatie  Belastingjaar 2015 Realisatie  Realisatie  
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1 Managementsamenvatting en ontwikkelingen (vervolg) 

  

Kwijtschelding

bedragen x € 1.000,- Prognose % t/m 4e kw % t/m 3e kw % t/m 2e kw % t/m 1e kw %

Waterschap Roer en Overmaas 3.303       4,2% 3.247            4,1% 3.103            3,9% 2.866            3,6% 2.524            3,2%

Waterschap Peel en Maasvallei 1.178       2,2% 1.146            2,1% 1.091            2,0% 999              1,9% 880              1,7%

Gemeente Beek 49           0,7% 34                0,5% 33                0,4% 30                0,4% 27                0,4%

Gemeente Beesel 21           0,5% 18                0,4% 18                0,4% 16                0,4% 15                0,4%

Gemeente Bergen 12           0,3% 12                0,3% 11                0,3% 10                0,2% 9                  0,3%

Gemeente Brunssum 173         1,4% 166              1,5% 160              1,4% 149              1,3% 132              1,2%

Gemeente Echt-Susteren 89           0,7% 87                0,7% 83                0,6% 72                0,6% 64                0,5%

Gemeente Eijsden-Margraten 22           0,2% 19                0,2% 18                0,2% 17                0,2% 15                0,2%

Gemeente Gennep 55           0,8% 36                0,6% 33                0,5% 28                0,4% 24                0,5%

Gemeente Gulpen-Wittem 28           0,4% 27                0,4% 26                0,4% 23                0,3% 19                0,3%

Gemeente Heerlen 2.124       5,2% 1.562            4,2% 1.481            3,9% 1.375            3,7% 1.202            3,4%

Gemeente Kerkrade 896         4,5% 748              4,1% 703              3,8% 642              3,5% 537              3,0%

Gemeente Landgraaf 451         3,0% 368              2,7% 353              2,5% 326              2,4% 286              2,1%

Gemeente Leudal 48           0,4% 45                0,4% 43                0,4% 40                0,3% 33                0,3%

Gemeente Maasgouw 82           1,0% 74                0,9% 70                0,9% 66                0,8% 55                0,8%

Gemeente Maastricht 1.897       3,1% 1.851            3,0% 1.771            2,9% 1.635            2,9% 1.465            2,8%

Gemeente Meerssen 76           1,0% 75                1,0% 74                1,0% 69                1,0% 56                0,8%

Gemeente Nederweert 14           0,2% 13                0,2% 12                0,2% 9                  0,1% 7                  0,1%

Gemeente Nuth 73           1,2% 71                1,2% 66                1,1% 52                0,9% 46                0,9%

Gemeente Onderbanken 88           2,9% 73                2,6% 71                2,5% 65                2,4% 56                2,0%

Gemeente Peel en Maas 151         1,0% 140              0,9% 129              0,8% 115              0,8% 103              0,7%

Gemeente Roerdalen 95           1,4% 90                1,4% 85                1,3% 79                1,2% 67                1,1%

Gemeente Roermond 458         1,9% 445              1,9% 424              1,8% 393              1,7% 352              1,6%

Gemeente Schinnen 83           1,7% 80                1,8% 73                1,6% 65                1,4% 51                1,1%

Gemeente Simpelveld 95           2,2% 81                2,1% 77                2,0% 69                1,8% 56                1,5%

Gemeente Sittard-Geleen 726         1,2% 546              1,0% 527              0,9% 484              0,9% 428              1,0%

Gemeente Stein 70           0,7% 63                0,6% 60                0,6% 56                0,6% 48                0,5%

Gemeente Vaals 145         3,0% 101              2,3% 95                2,2% 89                2,0% 78                2,3%

Gemeente Valkenburg aan de Geul 110         1,4% 99                1,3% 94                1,2% 82                1,1% 72                1,0%

Gemeente Venlo 1.555       3,0% 1.461            2,9% 1.394            2,7% 1.291            2,6% 1.147            2,4%

Gemeente Voerendaal 81           1,7% 64                1,5% 59                1,4% 53                1,2% 45                1,1%

Gemeente Weert 630         3,1% 582              552              500              418              

Kwijtschelding 14.878   2,5% 13.424        2,3% 12.786        2,2% 11.765        2,1% 10.317        1,9%

Realisatie  Realisatie  Belastingjaar 2015 Realisatie  Realisatie  
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1 Managementsamenvatting en ontwikkelingen (vervolg) 

 

Oninbaar

bedragen x € 1.000,- Prognose % t/m 4e kw % t/m 3e kw % t/m 2e kw % t/m 1e kw %

Waterschap Roer en Overmaas 395         0,5% 84                0,1% 57                0,1% 38                0,1% 9                  0,0%

Waterschap Peel en Maasvallei 270         0,5% 35                0,1% 29                0,1% 18                0,0% 5                  0,0%

Gemeente Beek 37           0,5% 8                  0,1% 8                  0,1% 7                  0,1% 6                  0,1%

Gemeente Beesel 22           0,5% 2                  0,0% 2                  0,0% 1                  0,0% -               0,0%

Gemeente Bergen 22           0,5% 2                  0,1% 3                  0,1% 1                  0,0% 1                  0,0%

Gemeente Brunssum 73           0,6% 7                  0,1% 6                  0,1% 2                  0,0% -               0,0%

Gemeente Echt-Susteren 65           0,5% 23                0,2% 12                0,1% 11                0,1% 11                0,1%

Gemeente Eijsden-Margraten 50           0,5% 5                  0,1% 5                  0,1% 3                  0,0% -               0,0%

Gemeente Gennep 35           0,5% 7                  0,1% 4                  0,1% 2                  0,0% -               0,0%

Gemeente Gulpen-Wittem 35           0,5% 2                  0,0% 1                  0,0% 1                  0,0% -               0,0%

Gemeente Heerlen 514         1,3% 42                0,1% 32                0,1% 16                0,0% 6                  0,0%

Gemeente Kerkrade 100         0,5% 31                0,2% 33                0,2% 8                  0,0% 1                  0,0%

Gemeente Landgraaf 106         0,7% 11                0,1% 8                  0,1% 7                  0,1% 1                  0,0%

Gemeente Leudal 65           0,5% 7                  0,1% 7                  0,1% 4                  0,0% 2                  0,0%

Gemeente Maasgouw 42           0,5% 4                  0,1% 2                  0,0% 1                  0,0% -               0,0%

Gemeente Maastricht 313         0,5% 99                0,2% 68                0,1% 55                0,1% 13                0,0%

Gemeente Meerssen 36           0,5% 10                0,1% 10                0,1% 10                0,1% 1                  0,0%

Gemeente Nederweert 31           0,5% 2                  0,0% 1                  0,0% 0                  0,0% -               0,0%

Gemeente Nuth 31           0,5% 2                  0,0% 1                  0,0% 0                  0,0% -               0,0%

Gemeente Onderbanken 23           0,7% 2                  0,1% 1                  0,1% 2                  0,1% -               0,0%

Gemeente Peel en Maas 78           0,5% 6                  0,0% 5                  0,0% 4                  0,0% 1                  0,0%

Gemeente Roerdalen 33           0,5% 5                  0,1% 6                  0,1% 1                  0,0% -               0,0%

Gemeente Roermond 120         0,5% 27                0,1% 20                0,1% 10                0,0% 2                  0,0%

Gemeente Schinnen 25           0,5% 3                  0,1% 2                  0,1% 1                  0,0% -               0,0%

Gemeente Simpelveld 21           0,5% 2                  0,1% 1                  0,0% 1                  0,0% -               0,0%

Gemeente Sittard-Geleen 294         0,5% 105              0,2% 78                0,1% 60                0,1% 4                  0,0%

Gemeente Stein 51           0,5% 7                  0,1% 4                  0,0% 4                  0,0% -               0,0%

Gemeente Vaals 24           0,5% 3                  0,1% 1                  0,0% 0                  0,0% -               0,0%

Gemeente Valkenburg aan de Geul 39           0,5% 21                0,3% 1                  0,0% 1                  0,0% -               0,0%

Gemeente Venlo 257         0,5% 49                0,1% 37                0,1% 23                0,1% 13                0,0%

Gemeente Voerendaal 24           0,5% 4                  0,1% 4                  0,1% 4                  0,1% -               0,0%

Gemeente Weert 102         0,5% 16                0,1% 14                0,1% 8                  0,0% 1                  

Oninbaar 3.335     0,6% 634             0,1% 463             0,1% 304             0,1% 77               0,0%

Netto te innen belasting 575.938 96,9% 564.683      95,0% 563.403      95,0% 552.557      96,5% 523.919      91,4%

Realisatie  Realisatie  Belastingjaar 2015 Realisatie  Realisatie  
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1 Managementsamenvatting en ontwikkelingen (vervolg) 

 

Afdracht

bedragen x € 1.000,- Prognose % t/m 4e kw % t/m 3e kw % t/m 2e kw % t/m 1e kw %

Waterschap Roer en Overmaas 75.303     100,0% 74.172          98,5% 59.268          79,0% 42.596          56,8% 13.779          18,4%

Waterschap Peel en Maasvallei 52.454     100,0% 51.821          98,8% 42.393          80,8% 31.812          60,7% 6.668            12,7%

Gemeente Beek 7.317       100,0% 6.997            95,6% 5.709            79,1% 4.304            59,6% 1.180            16,4%

Gemeente Beesel 4.397       100,0% 4.213            95,8% 3.349            76,1% 2.517            57,2% 516              11,7%

Gemeente Bergen 4.380       100,0% 3.921            89,5% 3.236            73,9% 2.305            52,6% 506              11,6%

Gemeente Brunssum 11.927     100,0% 11.029          92,5% 8.775            73,6% 6.533            54,8% 2.109            17,7%

Gemeente Echt-Susteren 12.795     100,0% 12.649          98,9% 10.059          78,6% 7.358            58,0% 1.735            13,7%

Gemeente Eijsden-Margraten 9.979       100,0% 9.448            94,7% 7.734            77,5% 5.867            58,8% 1.858            18,6%

Gemeente Gennep 6.940       100,0% 6.072            87,5% 5.192            74,8% 3.157            45,5% -               0,0%

Gemeente Gulpen-Wittem 6.934       100,0% 6.828            98,5% 5.520            79,6% 3.879            55,9% 943              13,6%

Gemeente Heerlen 38.446     100,0% 35.084          91,3% 28.712          74,7% 21.457          55,8% 6.243            16,2%

Gemeente Kerkrade 18.984     100,0% 17.143          90,3% 13.606          71,7% 9.429            49,7% 2.241            11,8%

Gemeente Landgraaf 14.633     100,0% 13.266          90,7% 10.275          70,2% 7.350            50,2% 1.589            10,9%

Gemeente Leudal 12.894     100,0% 12.061          93,5% 9.538            74,0% 7.013            55,2% 1.727            13,6%

Gemeente Maasgouw 8.357       100,0% 7.930            94,9% 6.415            76,8% 4.394            52,6% 1.183            14,2%

Gemeente Maastricht 59.467     100,0% 57.186          96,2% 45.045          75,0% 33.677          56,1% 10.061          16,8%

Gemeente Meerssen 7.152       100,0% 7.050            98,6% 5.506            77,0% 3.945            54,9% 992              13,8%

Gemeente Nederweert 6.144       100,0% 6.034            98,2% 4.997            81,6% 4.007            65,4% 850              13,9%

Gemeente Nuth 6.176       100,0% 5.750            93,1% 4.415            71,5% 3.102            50,2% 787              12,7%

Gemeente Onderbanken 2.961       100,0% 2.661            89,9% 1.977            66,8% 1.307            44,1% 377              12,7%

Gemeente Peel en Maas 15.395     100,0% 15.143          98,4% 11.824          77,9% 8.660            56,7% 2.051            13,4%

Gemeente Roerdalen 6.496       100,0% 6.234            96,0% 4.869            75,0% 3.369            51,9% 908              14,0%

Gemeente Roermond 23.308     100,0% 22.653          97,2% 18.834          82,1% 14.319          62,4% 3.660            16,0%

Gemeente Schinnen 4.859       100,0% 4.385            90,2% 3.332            68,6% 2.291            46,4% 556              11,3%

Gemeente Simpelveld 4.173       100,0% 3.734            89,5% 2.821            67,6% 1.945            46,6% 580              13,9%

Gemeente Sittard-Geleen 57.628     100,0% 54.049          93,8% 46.315          81,4% 29.789          52,3% 6.664            11,7%

Gemeente Stein 10.160     100,0% 9.687            95,4% 7.343            72,3% 5.330            52,5% 1.289            12,7%

Gemeente Vaals 4.684       100,0% 4.229            90,3% 3.361            71,8% 2.012            43,0% 543              11,6%

Gemeente Valkenburg aan de Geul 7.562       100,0% 7.357            97,3% 5.899            78,0% 4.298            57,1% 1.156            15,4%

Gemeente Venlo 49.669     100,0% 47.894          96,4% 39.709          80,0% 30.459          61,3% 7.707            15,5%

Gemeente Voerendaal 4.670       100,0% 4.261            91,2% 3.148            67,4% 2.125            45,5% 507              10,9%

Gemeente Weert 19.696     100,0% 19.469          98,9% 15.774          80,5% 11.234          2.977            

Afdracht 575.938 100,0% 550.411      95,6% 444.952      77,4% 321.843      58,0% 83.942        15,1%

- waarvan in 2015 522.028   100,0% 550.411        105,4% 444.952        85,3% 321.843        64,0% 83.942          16,7%

- waarvan in 2016 53.910     100,0% -               0,0% -               0,0% -               0,0% -               0,0%

Realisatie  Realisatie  Belastingjaar 2015 Realisatie  Realisatie  




